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AKTĪVI VEICAM IEPLĀNOTOS 
DARBUS UN SVINAM SVĒTKUS

Esiet sveicināti, godājamie novada iedzīvotāji!
Ir klāt jūnijs, kas ir ne tikai pirmais vasaras mēnesis, bet arī laiks, 

kad aktīvi veicam ieplānotos darbus un svinam nozīmīgus svētkus 
novadā, turklāt šis laiks ir īpašs skolu jaunatnei un pedagogiem, jo 
mācību gads ir galā. Absolventiem gaidāmi izlaidumi, vasaras brīv-
laiks, bet daudziem jātiek skaidrībā, ko darīt tālāk, domājot par 
nākamo izglītības posmu. Tāpēc es vēlu nekļūdīties savā izvēlē, kā 
arī lieti izmantot mūsu novada izglītības iestādēs iegūtās zināšanas. 
Vecākiem – paldies par bērnu atbalstīšanu un atbildīgu attieksmi 
audzināšanas darbā, lai pietiek spēka atbalstīt savas atvases vien-
mēr! Pārējiem skolēniem – labi un kvalitatīvi atpūsties vasaras brīv-
laikā, neaizmirstot par drošību, lai ar jaunu jaudu 1. septembrī varē-
tu turpināt mācības un piepildīt sapņus. 

Tā kā gana daudzi Dobeles pilsētas iedzīvotāji bija neizpratnē par 
Dobeles novada domes lēmumu par Dobeles 1. vidusskolas kā izglī-
tības iestādes pakāpes un nosaukuma maiņu, šajā informatīvajā 
izdevumā sniedzam izvērstu skaidrojumu par šī lēmuma pamatu 
un būtību. Šāda veida lēmumus vienmēr ir emocionāli grūti pie-
ņemt, bet pienāk laiks un iestājas apstākļi, kad šāda veida lēmumi 
ir jāpieņem. 

Esam godam aizvadījuši tautas deju festivālu “Latvju bērni danci 
veda”, kas Dobelē pulcināja vairāk nekā četrus tūkstošus bērnu un 
viņu atbalstītāju, un, redzot to īpašo degsmi, ar kādu mazāki un 
lielāki dejotāji dejo, ir skaidrs, ka tas ir pareizais virziens tautas 
deju tradīcijas ilgtspējīgai saglabāšanai novadā un Latvijā kopumā. 
Izmantojot izdevību, saku lielu paldies pasākuma organizatoriska-
jai komandai, kura paveica patiesi lielisku darbu, lai ciemiņi Dobelē 
justos labi un gaidīti. 

Esam nosvinējuši 770 gadu jubilejas Dobeles pilsētas svētkus, 
un esmu gandarīts par kuplo apmeklētāju pulku, kas ar ģimenēm, 
radiem un draugiem, kopā ar mums visiem piedalījās dažādos svēt-
ku pasākumos, un tas liecina, ka svētki ir izdevušies, tāpēc no sirds 
vēlos pateikties visiem, visiem, kuri bija iesaistīti svētku organizē-
šanas procesā, kas nebūt nebija viegls uzdevums. Ir ieguldīts liels 
darbs, lai nodrošinātu tik plašu svētku programmu vairāku dienu 
garumā. Tikpat liels paldies ir jāvelta arī visiem svētku atbalstītā-
jiem un jo īpaši mūsu uzņēmējiem, kuri finansiāli atbalstīja plašas 
svētku programmas veidošanu. 

Jau nākamajā mēnesī mūs sagaida novada otras pilsētas – Auces –  
pilsētas svētki, turklāt tie tiks svinēti ļoti nozīmīgā jubilejas zīmē –  
pilsētas 100–gadē. Tāpēc aicinu ikvienu doties uz Auci un svinēt 
svētkus kopā! 

Pavisam drīz pienāks arī vasaras saulgrieži, Līgo svētki un Jāņu 
diena. Tuvojoties svētkiem, aicinu visus šos svētkus svinēt latviskā 
garā, pirms tam parūpējoties par savu apkārtni, lai būtu prieks gan 
pašiem, gan ciemiņiem.

Lai visiem skaista un saulaina vasara! Priecīgus Līgo svētkus un 
Jāņus. Kursim spoži ugunskurus un dziedāsim skaistākās latviešu 
dziesmas ikvienā svinību vietā! 

Ivars Gorskis,
Dobeles novada domes priekšsēdētājs

Dobeles novada pašvaldībai un Izglītības pārvaldei bija gods 
Dobelē organizēt tautas deju festivālu “Latvju bērni danci 
veda”, kas mūsu valstī norisinās jau 25. reizi.

DOBELĒ IZSKANĒJIS 
TAUTAS DEJU FESTIVĀLS 
“LATVJU BĒRNI DANCI VEDA”

Ja Dobelē festivāla ietvaros pulcējās teju 4000 dalībnieku, tad nāka-
majā dienā Ventspilī sadejoja nepilni 2000 dejotāji. Atliek vien minēt, 
vai tas bija Ceriņu galvaspilsētas un tās ziedēšanas pilnbrieda vilinā-
jums, vai arī Dobeles pilsētas ģeogrāfiskā vieta Latvijas kartes pašā 
viducī. Bet noteikti esam lepni, ka tik daudzi dejotāji satikās Dobelē, 
kur šis festivāls pulcē dejotājus jau otro reizi. 2007. gadā mūsmājās 
sadejoja 1980 dejotāju, tātad dalībnieku skaits ir dubultojies.

Dienas vidū ielu koncertos tika izdejotas kolektīvu iemīļotākās 
dejas, skatītājiem piedāvājot pašu veidotas mazās koncertprogram-
mas. Azartiskus atpūtas mirkļus ar bērnu iecienītākajiem pasaku 
tēliem pilsētas centrā piedāvāja “Pasaku nams”, bet pēc tam sekoja 
svētku neatņemama sastāvdaļa – festivāla dalībnieku gājiens uz pil-
sētas Ķestermeža estrādi.

Svētku kulminācija bija lielkoncerts “Solis plaukst. Deja zied”. 
Koncerta režisors bija Kristaps Gustavs Kiršteins, režisora asistente 
Sandra Safranoviča un koncerta vadītājs – grupas “Citi zēni” solists 
Jānis Pētersons. Lielkoncertu izdejoja 23 deju kolektīvi, skatītājiem 
piedāvājot arī Dobeles novada deju programmu “Linu ceļš”, Ludzas 
novada deju programmu “Gostūs”, Saldus novada deju program-
mu “Mežā daudz nerunāju” un Rēzeknes novada deju programmu 
“Muna tāva sāta”. Deju lielkoncerta noslēgumā nosūtījām “devīto 
vilni” no Dobeles uz Ventspili, kur skolu jauniešu deju svētki tupi-
nājās nākamajā dienā.

Festivāla noslēgumā VISC pārstāvji katram deju kolektīva vadītā-
jam un pasākuma organizatoriem pasniedza Pateicības rakstus par 
skolu jauniešu gatavošanu XIII Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu un 
deju svētkiem, kas norisināsies 2025. gada vasarā. 

Gana emocionāls bija visu kolektīvu vadītāju atvadu mirklis, jo 
ne saules tveice, ne nogurums visas dienas garumā nebija ietek-
mējis svētku sajūtu, sniedzot gandarījumu par izvēli dalībai festi-
vālā Dobelē. Šādu darbu var paveikt tikai vienotā komandā, tādēļ 
PALDIES ikvienam, kas iesaistījās svētku organizēšanā, t.sk. –

- Dobeles novada domes priekšsēdētājam Ivaram Gorskim un 
priekšsēdētāja vietniekam Guntim Safranovičam;

- izpilddirektoram Agrim Vilkam;
- Saimnieciskās nodaļas vadītājam Aldim Kantikam;

Turpinājums 7. lpp.

Foto: Kaspars Teilāns



2024. gada 29. maijā notika novada pašvaldī-
bas domes kārtējā sēde, kuras darba kārtī-
bā tika izskatīti 32 darba kārtības jautājumi. 
Piedaloties 15 no 19 deputātiem, domes sēdē 
deputāti nolēma:

	
Apstiprināt:
- Dobeles novada pašvaldības saisto-

šos noteikumus “Grozījumi Dobeles novada 
domes 2023. gada 26. janvāra saistošajos notei-
kumos Nr. 4 “Dobeles novada kapsētu darbī-
bas un uzturēšanas saistošie noteikumi””;

- “Grozījumu Dobeles novada pašvaldības 
2022. gada 27. oktobra noteikumos “Dobeles 
novada pašvaldības nekustamo īpašumu pār-
valdīšanas noteikumi””;

- Dobeles novada pašvaldības saisto-
šos noteikumus “Grozījumi Dobeles novada 
domes 2022. gada 24. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 10 “Par Dobeles novada paš-
valdības nodevām””.

Izteikt iebildumus Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) 
2024. gada 7. maija atzinumam Nr. 1-18/2805 
“Par saistošo noteikumu Nr. 10 izvērtēšanu 
un Dobeles novada pašvaldības 2024. gada 28. 
marta saistošo noteikumu Nr. 10 “Grozījumi 
Dobeles novada pašvaldības domes 2023. 
gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 
“Dobeles novada pašvaldības teritorijas kop-
šanas un tajā esošo ēku un būvju uzturēša-
nas noteikumi”” un apstiprināt tos galīgajā 
redakcijā.

Veikt Dobeles novada pašvaldības domes 
saistošo noteikumu Nr. 13 “Par sociālajiem 
pakalpojumiem Dobeles novadā” precizēšanu 
un apstiprināšanu galīgajā redakcijā.

Izdarīt grozījumus:
- Dobeles novada pašvaldības 2022. gada 

27. oktobra noteikumos “Dobeles novada paš-
valdības nekustamo īpašumu pārvaldīšanas 
noteikumi”;

- Dobeles novada domes 2024. gada 25. 
aprīlī pieņemtajā lēmumā Nr.172/5 “Par bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļau-
jas smilts atradnē “Untupji”, Vītiņu pagastā, 
Dobeles novadā, izsniegšanu”;

- Dobeles novada domes 2021. gada 15. 
oktobra lēmumā Nr. 178/11 “Par Dobeles 
novada pašvaldības administratīvās komisijas 
bērnu lietu apakškomisijas izveidošanu”.

Uzsākt Jaunbērzes pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Minkuparks”, Ceriņu iela 9, Jaunbērzes 
pagasts, likvidāciju, to pievienojot Mežinieku 
pamatskolai Skolas ielā 2, Jaunbērzē, ar pirms-
skolas izglītības programmu  īstenošanas vie-
tas adresi: Ceriņu iela 9, Jaunbērzes pagasts, tā 
rezultātā Jaunbērzes pirmsskolas izglītības ies-
tāde “Minkuparks“ beidz pastāvēt. Likvidācijas 
procesu pabeigt līdz 2024. gada 31. augustam. 
Mežinieku pamatskola ir Jaunbērzes pirms-
skolas izglītības iestādes “Minkuparks” saistī-
bu, t.sk. darba tiesisko attiecību, funkciju, t.sk. 
izglītības programmu, tiesību, mantas, finan-
šu līdzekļu un lietvedībā esošo dokumentu un 
arhīva, pārņēmēja.

Uzsākt Dobeles 1. vidusskolas, Dzirnavu 
iela 4, Dobele, iekšējo reorganizāciju, ar 2026. 
gada 1. augustu mainot Dobeles 1. vidusskolas 
īstenoto izglītības pakāpi no vidējās izglītības 
uz pamatizglītību un mainot tās nosaukumu 
uz Dobeles pamatskola. 2024. gada 1. septem-
brī Dobeles 1. vidusskolā neatvērt 10. klasi.
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Ņemot vērā Dobeles Amatniecības un vis-

pārizglītojošās vidusskolas direktora Romāna 
Griškeviča iesniegumu, atbrīvot viņu no 
Dobeles Amatniecības un vispārizglītojošās 
vidusskolas direktora amata no 2024. gada 14. 
jūnija. Apstiprināt Dobeles Amatniecības un 
vispārizglītojošās vidusskolas direktora amata 
konkursa nolikumu.

Iesniegt pieteikumu INTERREG VI-A 
Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadarbības prog-
rammas 2021.–2027. gadam atklātā projektu 
konkursā “Vēsturisko ornamentu jaunā elpa 
mūsdienu amatniecībā” (“New life for histori-
cal ornaments in the modern craftsmanship 
(New life)” ), nosakot kopējo projekta finansē-
jumu 232 424,50 eiro (ar PVN), tai skaitā ERAF 
fonda finansējums 185 939,60 eiro, kas veido 
80% no projekta kopējām attiecināmajām 
izmaksām un Dobeles novada pašvaldības 
līdzfinansējums 46 484,90 eiro, kas ir 20% no 
projekta attiecināmajām izmaksām. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā Dobeles novada 
pašvaldības līdzfinansējumu 20% apmērā no 
projekta attiecināmajām izmaksām ieplānot 
Dobeles novada pašvaldības 2026. gada budže-
ta izdevumu sadaļā. Priekšfinansējumu pro-
jekta realizācijai 100% apmērā no projekta 
attiecināmajām izmaksām ieplānot Dobeles 
novada pašvaldības budžetos: 2025. gada 
budžetā – 128 664,50 eiro un 2026. gada budže-
tā – 103 760,00 eiro. Projekta īstenošanas laiks: 
no 2025. gada 1. janvāra līdz 2026. gada 31. 
decembrim.

Pilnvarot SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” 
no 2024. gada 1. septembra Dobeles novada 
pašvaldības vārdā atbilstoši spēkā esošo nor-
matīvo aktu prasībām pārvaldīt šādus nekus-
tamos īpašumus Dobeles novadā:

- “Dzērvītes”, Tērvetes pagastā;
- “Cīruļi”, Tērvetes pagastā;

- “Vālodzītes”, Tērvetes pagastā;
- “Ķeri”, Bukaišu pagastā;
- “Kļavas”, Bukaišu pagastā;
- “Mazveirokas”, Bukaišu pagastā.

Nodot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Muldavas ielā 9, Dobelē, Dobeles novadā, 
kadastra numurs 46015032208, kas sastāv 
no 24 dzīvokļu īpašumiem, un īpašumam 
piegulošās publiskā lietošanā esošās terito-
rijas 1295,6 m2 platībā pārvaldīšanas tiesī-
bas dzīvokļu īpašnieku pilnvarotajai personai 
Sandrai Knīsai.

Atcelt:
- Auces novada domes 2014. gada 28. 

maija lēmumu Nr. 141 “Par zemes piekri-
tību Auces novada pašvaldībai” daļā par 
zemes vienību nekustamajā īpašumā “Viļņi”, 
Vītiņu pagastā, ar kadastra apzīmējumiem: 
46940020043; 46940020044; 46940020045 pie-
kritību pašvaldībai;

- Auces novada domes 2014. gada 28. maija 
lēmumu Nr. 140 “Par zemes lietošanas tiesī-
bu izbeigšanu un zemesgabalu nomu Auces 
novadā” daļā par nomas līguma slēgšanu par 
zemes vienībām nekustamajā īpašumā “Viļņi”, 
Vītiņu pagastā ar kadastra apzīmējumiem: 
46940020043; 46940020044; 46940020045 ar Ž. 
Vilniņa mantiniekiem.

Nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā 
labuma organizācijai – biedrībai “Auces kris-
tīgo sieviešu organizācija”, vienotais reģ. nr. 
40008076780, juridiskā adrese: Jelgavas iela 
1A, Auce, Dobeles novads, LV-3708, pašvaldī-
bas īpašumā esošo telpu Nr. 35 nedzīvojamā 
ēkā Jelgavas ielā 1A, Aucē, Dobeles novadā, 
kadastra apzīmējums 46050090918001, 42,7 
m2 platībā ar bilances vērtību uz 2024. gada 1. 
janvāri 4845,95 eiro. Telpas tiek nodotas bezat-
līdzības lietošanā biedrībai uz laiku, kamēr tai 
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Vārds, uzvārds Dz. 
gads

Deklarētā 
vieta

Vanda Bergfelde 1946 Dobele
Jāzeps Jučkovičs 1945 Dobele
Irēna Kublinska 1933 Dobele
Vladimirs Rjabcevs 1940 Dobele
Broņislavs Skrebs 1943 Dobele
Laima Spure 1940 Dobele
Vilnis Štelmahers 1959 Dobele
Laima Vidiņa 1936 Dobele
Edmunds Barvids 1940 Auce
Ērika Šeņavska 1929 Auce
Velga Šteinerte 1940 Auce
Velga Pārsla Austra 
Valentinoviča

1940 Auce

Viktors Kalašņikovs 1948 Augstkalne
Pēteris Staņislavaitis 1954 Augstkalne
Jānis Gidrevics 1967 Auri

Alekss Kanarsks 1972 Auri
Gaida Pocjus 1953 Bēne
Andris Razdovskis 1938 Bēne
Liega Truhmanova 1930 Bēne
Irēne Uļjaņenoka 1954 Bērze
Raita Tentele 1942 Bukaiši
Andris Lukovskis 1939 Dobeles 

pagasts
Gaļina Sergeja 1929 Dobeles 

pagasts
Jānis Oga 1941 Krimūnas
Janina Nehnedoviča 1952 Naudīte
Jānis Peļņiks 1950 Naudīte
Līga Zaļakmentiņa 1971 Naudīte
Atis Karandzejs 1945 Penkule
Pēteris Bārzdiņš 1955 Vecauce

Izsakām visdziļāko līdzjūtību visiem novada 
iedzīvotājiem, kuri mūžībā pavadījuši kādu 
no tuviniekiem.

Dobeles novadā maijā mūžībā aizgājuši un Dobeles novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti:

Turpinājums 5. lpp.
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Dobeles novada pašvaldība 2024. gada 10. 
jūlijā plkst. 14.00 Dobeles novada pašvaldī-
bas lielajā zālē, Brīvības ielā 15, Dobelē, Do-
beles novadā, atklātā mutiskā izsolē pārdod 
ar augšupejošu soli:

- dzīvokli Nr. 8 Dārza ielā 2, Apguldē, 
Naudītes pagastā, Dobeles novadā, 42 m2 
platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašu-
ma 401/12155  domājamās daļas no būves ar 
kadastra apzīmējumu 46800050051001 un 
zemes ar kadastra apzīmējumu 46800050051, 
kadastra numurs 46809000230, par sā-
kumcenu 2900 eiro, solis – 200 eiro. Drošības 
nauda noteikta 290 eiro un dalības maksa – 20 
eiro. Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar 
SIA “Dobeles namsaimnieks”, zvanot pa tālr. 
63722463;
- dzīvokli Nr. 7 “Dzelmēs”, Lielaucē, Lie-
lauces pagastā, Dobeles novadā, 50,4 m2 
platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašu-
ma 487/13362  domājamās daļas no būves ar 
kadastra apzīmējumu 46760040073003, ka-
dastra numurs 46769000048, par sākumcenu 
3000 eiro, solis – 300 eiro. Drošības nauda 
noteikta 300 eiro un dalības maksa – 20 eiro. 
Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar SIA 
“Auces komunālie pakalpojumi”, zvanot pa 
tālr. 27234102;
- zemesgabalu “Ķimikāliju laukums”, Augst-
kalnes pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru  46440050541, platība 0,35 ha (3500 
m2), kadastra apzīmējums 46440050541, par 
sākumcenu 2700 eiro, solis – 200 eiro. Drošī-
bas nauda noteikta 270 eiro un dalības maksa 
– 40 eiro;
- zemesgabalu “Pašvaldības Kalmes”, Augst-
kalnes pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru  46440050540, platība 0,12 ha (1200 
m2), kadastra apzīmējums 46440050540, par 
sākumcenu 700 eiro, solis – 50 eiro. Drošības 
nauda noteikta 70 eiro un dalības maksa – 40 
eiro;
- zemesgabalu “Augstkalnes lidlauks”, Augst-
kalnes pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru 46440050536, platība 2,71 ha, kadas-
tra apzīmējums 46440050536, par sākumcenu 
22000 eiro, solis – 1000 eiro. Drošības nauda 
noteikta 2200 eiro un dalības maksa – 40 eiro;
- zemesgabalu “Tīraine”, Lielauces pa-
gastā, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru  46760040294, platība 0,1288 ha, kadastra 
apzīmējums 46760040223. Uz zemes vienības 
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atrodas ēka ar nenoskaidrotu piederību ar ka-
dastra apzīmējumu 46760040223001. Izsoles 
sākumcena 900 eiro, solis – 50 eiro. Drošības 
nauda noteikta 90 eiro un dalības maksa – 40 
eiro;
- zemesgabalu “Zaķīši”, Bēnes pagastā, Dobe-
les novadā, ar kadastra numuru 46500040094, 
platība 0,25 ha (2500 m2), kadastra apzīmē-
jums 46500040094, un uz tā esošās būves ar 
kadastra apzīmējumiem: 46500040094001, 
46500040094002 un 46500040092003, par sā-
kumcenu 2500 eiro, solis – 200 eiro. Drošības 
nauda noteikta 250 eiro un dalības maksa – 40 
eiro;
- zemesgabalu “Austeres”, Dobeles pa-
gastā, Dobeles novadā, ar kadastra num-
uru  46600050106, platība 1,43 ha, kadastra 
apzīmējums 46600050106. Uz zemes vienības 
atrodas ēkas ar ar nenoskaidrotu piederību 
ar kadastra apzīmējumiem: 46600050106001; 
46600050106002. Izsoles sākumcena 5700 
eiro, solis – 500 eiro. Drošības nauda noteikta 
570 eiro un dalības maksa – 40 eiro;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi 
“Topinambūri”, Dobeles pagastā, Dobeles 
novadā, ar kadastra numuru 46600050065, 
platība 3,0032 ha, tai skaitā 2,7576 ha lauk-
saimniecībā izmantojamā zeme, kadastra 
apzīmējums 46600050065, par sākumcenu 
26800 eiro, solis – 1000 eiro. Drošības nauda 
noteikta 2680 eiro un dalības maksa – 40 eiro;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Aiz 
Dīķīšiem”, Zebrenes pagastā, Dobeles 
novadā, ar kadastra numuru  46980040121, 
platība 13,02 ha, tai skaitā 12,05 ha lauksaim-
niecībā izmantojamā zeme, kadastra apzīmē-
jums 46980040334, par sākumcenu 80000 eiro, 
solis – 3000 eiro. Drošības nauda noteikta 8000 
eiro un dalības maksa - 40 eiro;
- zemesgabalu Krišjāņa Barona iela 25A, 
Dobelē, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru  46010080020, platība 0,5943 ha (5943 m2), 
kadastra apzīmējums 46010080017, par sā-
kumcenu 47500 eiro, solis – 3000 eiro. Drošī-
bas nauda noteikta 4750 eiro un dalības mak-
sa – 40 eiro;
- zemesgabalu “Pie Grāvniekiem”, Bērzes 
pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra nu-
muru  46520050422, platība 0,4 ha (4000 m2), 
kadastra apzīmējums 46520050422, par sā-
kumcenu 2400 eiro, solis – 200 eiro. Drošības 
nauda noteikta 240 eiro un dalības maksa – 40 
eiro;

- zemesgabalu “Plūdi”, Bērzes pagastā, Dobe-
les novadā, ar kadastra numuru 46520050276, 
platība 1,34 ha, kadastra apzīmējums 
46520050276, par sākumcenu 6400 eiro, solis 
– 300 eiro. Drošības nauda noteikta 640 eiro 
un dalības maksa – 40 eiro;
- zemesgabalu Parka iela 7, Jaunbērzes pa-
gastā, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru  46680030642, platība 0,2397 ha (2397 m2), 
kadastra apzīmējums 46680030642, par sā-
kumcenu 11900 eiro, solis – 300 eiro. Drošības 
nauda noteikta 1190 eiro un dalības maksa – 
40 eiro.

Informācija par zemesgabaliem pieejama: 
www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo 
īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249.

Dalībniekiem līdz 2024. gada 8. jūlijam 
pašvaldībā rakstveidā jāiesniedz pieteikums 
par piedalīšanos izsolē un maksājumu doku-
menti par pašvaldības bankas kontā iemaksā-
to drošības naudu. Nosolītās pirkuma maksas 
samaksas termiņš – 2024. gada 30. septem-
bris.

Ar izsoles noteikumiem interesenti var 
iepazīties Dobeles novada pašvaldībā Brīvī-
bas ielā 15, Dobelē, darba dienās no plkst. 8.00 
līdz 17.00. Uzziņas par tālr. 63707249.

Ja izsolē piedalās juridiskas personas piln-
varotā persona, pilnvarai jābūt noformētai 
atbilstoši Komerclikuma 40. pantam. Ja izsolē 
piedalās fiziskas personas pilnvarotā perso-
na, pilnvarai jābūt notariāli apliecinātai un 
pilnvarā ir jābūt norādītam, ka persona tiek 
pilnvarota piedalīties izsolē un iegādāties 
īpašumu par cenu un noteikumiem pēc sav-
iem ieskatiem.

Drošības nauda un dalības maksa ieskaitāma:
Dobeles novada pašvaldība
Brīvības ielā 17, Dobele, Dobeles novads, LV-
3701
Reģ. nr. LV90009115092

Norēķinu konts AS “SEB banka”
Nr. LV94UNLA0050014267180
kods UNLALV2X

Norēķinu konts AS “Swedbank”
Nr. LV28HABA0001402050427
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Turpinājums no 4. lpp.
ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss, 
bet ne ilgāk par 10 gadiem.

Atsavināt Dobeles novada pašvaldībai pie-
derošos nekustamos īpašumus Dobeles 
novadā: 

- “Mazvildavas”, Auru pagastā;
- “Jesmaņi”, Jaunbērzes pagastā.

Atsavināt izsolē Dobeles novada pašvaldī-
bai piederošos nekustamos īpašumus Dobeles 
novadā:

- dzīvokli Nr. 8 Dārza ielā 2, Apguldē, 
Naudītes pagastā;

- dzīvokli Nr. 7 “Dzelmes”, Lielaucē, 
Lielauces pagastā;

- “Ķimikāliju laukums”, Augstkalnes pagastā;
- “Pašvaldības Kalmes”, Augstkalnes 

pagastā;
- “Augstkalnes lidlauks”, Augstkalnes 

pagastā;
- “Tīraine”, Lielauces pagastā;
- “Zaķīši”, Bēnes pagastā;
- “Austeres”, Dobeles pagastā;
- “Topinambūri”, Dobeles pagastā;
- “Aiz Dīķīšiem”, Zebrenes pagastā.

Apstiprināt izsoles rezultātus, tai skaitā 
elektroniskās izsoles rezultātus.

Saskaņot tirgu izveidošanu zemnieku 
saimniecības “Dārzi” nomātajām teritorijām 
Baznīcas ielā 6 un Meža prospektā 2A, Dobelē, 

piešķirot tirgus statusu zemnieku saimniecī-
bas “Dārzi” nomātajām teritorijām Baznīcas 
ielā 6 un Meža prospektā 2A, Dobelē.

Nodot Mednieku klubam “Pavēņi”, reģ. 
nr. 40008090093, juridiskā adrese: Skolas 
iela 24–29, Dobele, Dobeles novads, LV-3701, 
medību tiesības pašvaldībai piekritīgajās un 
piederošajās zemes vienībās Dobeles novadā 
Annenieku pagastā.

Domes sēžu protokoli un videoieraksti pie-
ejami Dobeles novada pašvaldības mājaslapā 
www.dobele.lv -> “Pašvaldība” -> “Dome” -> 
“Domes sēdes”.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Ir noslēgušās Dobeles novada domes vadības rosinātās tikšanās ar visu novada pagastu un pilsētu iedzīvotājiem, diskusijās pul-
cējot aktīvākos un sava pagasta, pilsētas un novada attīstībā ieinteresētākos iedzīvotājus. Šajā “Dobeles Novada Ziņu” numurā 
publicējam pārskatu par noslēdzošajām diskusijās Augstkalnē, Anneniekos, Bukaišos un Dobelē.

AIZVADĪTAS NOSLĒDZOŠĀS TIKŠANĀS 
AR NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM

Foto – no Sabiedrisko attiecību nodaļas arhīva

Foto – no Sabiedrisko attiecību nodaļas arhīva

AUGSTKALNIEŠI PAUŽ IEINTERESĒTĪBU PAGASTA 
DZĪVES UZLABOŠANĀ

Pirms iedzīvotāju sanāksmes domes priekšsēdētājs Ivars Gorskis 
un Augstkalnes pagasta pārvaldes vadītāja Sandra Latiša izbrauca 
Augstkalnes pagastu, lai redzētu, kā iedzīvotājiem ir veicies ar pēr-
nās vasaras vētras seku novēršanu. Šo postījumu atjaunošanai tika 
piešķirts atbalsta finansējums.

Sanāksmes gaitā domes priekšsēdētājs atzina, ka ir labi redzami 
iedzīvotāju paveiktie darbi, ir sakārtojušās arī lietas, kas, iespējams, 
bez vētras postījumiem tik ātri nebūtu sakārtotas.

Tā kā neilgā laika posmā Augstkalnes pagastā ir dzēsti deviņi 
ugunsgrēki, klātesošajiem bija iespēja uzklausīt arī Tērvetes brīv-
prātīgo ugunsdzēsēju viedokli par nelaimju izcelšanās cēloņiem. 
Iedzīvotāji teica lielu paldies glābējiem no Tērvetes, jo tieši viņi ir 
pirmie un vistuvākie nelaimes novērsēji, kas ierodas palīgā ļoti īsā 
laikā un veic savu darbu profesionāli.

Kopīgi iedzīvotāju sanāksmē tika izrunāti pagājušajā gadā veik-
smīgi padarītie darbi – ūdens un kanalizācijas sistēmas darbības 
uzlabošana, ārdurvju restaurācijas darbu noslēgums Mežmuižas 
pilij, Augstkalnes pamatskolas medmāsas telpu iekārtošana un aprī-
košana atbilstoši prasībām ēkas “Zvaniņi” telpās, aktivitāšu centra 
“Domu nams” izveidošana, kas kalpo gan skolas jauniešiem, gan 
pieaugušajiem, kā arī vētras seku novēršanas darbu ietvaros veiktā 
pašvaldības ēku atjaunošana un Svētes upes attīrīšana.

Iedzīvotāju sanāksmē pašvaldības vadītājs rada kopīgu risināju-
mu problēmai ar vietējiem uzņēmējiem, kurus jau gadiem satrauc 
ieilgusī nesakārtotība uz valsts autoceļa V1056 Svēte–Augstkalne. 
Tika panākta vienošanās par nepieciešamību apvienot pašvaldības 
un Augstkalnes pagasta uzņēmēju iespējas un finanses, lai sakārto-
tu šo bīstamo un nepārredzamo ceļa posmu, par kuru pašvaldība 
nesekmīgi vairākkārtīgi vērsusi arī “Latvijas Valsts ceļu” uzmanību.  

Jau pēc sanāksmes ceļa posma drošības sakārtošanā operatīvi 
iesaistījusies arī pašvaldības policija, jo arī tās interesēs ir drošī-
ba uz ceļa. Jāteic – šobrīd rasts vismaz kaut kāds risinājums, spēku 
apvienošana, abpusēja ieinteresētība un darbība, ir rasts ceļš, lai 
problēmu turpinātu risināt un galu galā atrisināt.

Iedzīvotāju sanāksme noritēja vairāk nekā divas stundas, un tā 
nebija tikai informācijas uzklausīšana, bet nopietna diskusija, kas 
pauda iedzīvotāju ieinteresētību sava pagasta dzīves uzlabošanā, 
pilnveidē un problēmu novēršanā.

ANNENIEKOS CILVĒKUS INTERESĒ DAŽĀDI 
JAUTĀJUMI

Tikšanās reize Anneniekos parādīja, ka iedzīvotāji atnākuši pain-
teresēties par visdažādāko jomu jautājumiem.

Tika uzdoti jautājumi par finansējumu sportam pagastā, akti-
vitātēm šajā jomā. Tāpat Kaķenieku tautas nama vadītāja Agnese 
Brakmane–Žīdiņa klātesošajiem pastāstīja par paredzēto Annenieku 
pagasta svētkos, kas norisināsies 3. augustā. Atnākušie diskutēja arī 
par iespēju ieviest pagasta jaundzimušo sveikšanu šajos svētkos 
turpmāk.

Annenieku pagasta iedzīvotājus interesēja jautājumi par grants 
seguma ceļu uzturēšanu un to kvalitātes uzlabošanu, tāpat viņiem 
aktuāls ir jautājums par grausta Kaķenieku centrā, Dārza ielā, 
iespējamo likvidēšanu vai norobežošanu, jo tas kļuvis bīstams. 
Iedzīvotāja, kura par to interesējās, saņēma atbildi, ka pašvaldība 
strādā pie īpašumtiesību risināšanas, lai varētu tur uzsākt aktīvā-
kas darbības.
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DOBELNIEKI SAŅEM ATBILDES PAR  
1. VIDUSSKOLAS REORGANIZĀCIJU

3. jūnijā koncertzālē “Zinta” dobelniekiem bija iespēja satikt paš-
valdības pārstāvjus, lai uzdotu sev neskaidros jautājumus par paš-
valdības darbu. Lielākā daļa sapulcē izskanējušie jautājumi skāra 
pagājušajā nedēļā pieņemto domes lēmumu par Dobeles 1. vidus-
skolas pakāpes un nosaukuma maiņu.

Iedzīvotāji pauda neizpratni par šādu lēmumu, vienlaikus atzīstot, 
ka nav bijuši informēti par reālo situāciju skolā. Izglītības pārval-
des vadītāja Aija Didrihsone paskaidroja, ka šobrīd ne tikai Dobeles 
novadu skar pārmaiņas, bet reformas notiek visā valstī. Lēmums 
ir pieņemts tāpēc, ka 1. vidusskola neatbilst Izglītības un zinātnes 
ministrijas noteiktajiem kritērijiem – neatbilstošs minimālais bērnu 
skaits vidusskolas posmā, kā arī no tā izrietošā nespēja izpildīt notei-
kumus par vispārējās izglītības standartu. Pārvaldes vadītāja arī 
akcentēja, ka bērniem būs iespēja turpināt mācības novada skolās, 
izvēloties starp Dobeles Valsts ģimnāziju, Dobeles Amatniecības un 
vispārizglītojošo vidusskolu (DAVV) vai Auces vidusskolu.

Uz jautājumu, vai pašvaldība saskata, ka DAVV programmu klāsts 
varētu tikt paplašināts, lai skola kļūtu vēl pievilcīgāka skolēniem, 
atbilde bija apstiprinoša.

Līdzīgi kā citur pagastos, iedzīvotājiem bija jautājumi arī par 
infrastruktūras darbu norisi pilsētā, piemēram, aku vāku stāvok-
li, dažādu veidu bruģa seguma lietošanu pilsētā un slēgto atkritu-

Foto – no Sabiedrisko attiecību nodaļas arhīva

Par sadarbību PALDIES sakām:
- Kultūras pārvaldei, īpaši Nadeždai Čerpakai un Sandrai Safranovičai;
- pašvaldības policijas kolektīvam, īpaši Jānim Feceram;
- Lienei Laurinovičai par svētku vides dizainu;
- Dobeles pilsētas kultūras namam, īpaši Leldei Klusai un Aldim 

Blumfeldam;
- Ielu koncertu apskaņotājiem – Jānim Liepiņam, Jānim Kalvem, 

Viktoram Strapcānam un Oļegam Kovaļovam;
- Dobeles Valsts ģimnāzijas jauniešiem Luīzei Gidrevicai un 

Kārlim Gustavam Kuģim, Ancei Ķezberei un Ralfam Čuhnovam, 
Ievai Karro un Uģim Jansonam;

- Krimūnu Tautas nama vadītājai Kristīnei Ļaksai;
- SIA “Dobeles ūdens”;

DOBELĒ IZSKANĒJIS TAUTAS DEJU FESTIVĀLS 
“LATVJU BĒRNI DANCI VEDA”

- SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi”;
- DVĢ, Dobeles 1. vidusskolas, DAVV ēdinātājiem, kā arī kafejnī-

cas “Rasa” kolektīvam, personīgi Artai Kleinai;
- DVĢ, Dobeles 1. vidusskolas, DAVV un Dobeles Mūzikas skolas 

direktoriem;
- Andrim Jakovļevam un Ērikam Zarembam ar komandu;
- Dārzkopības institūtam un Ceriņu dārzam;
- “Dobeles svecēm”;
- Deju virsvadītājiem Arvilam Novikam un Gunai Trukšānei;
- sadarbības partneriem radošajai apvienībai “Pasaku nams”, 

“Krauzes foto” un Jaunpils pils.
Paldies visiem deju kolektīvu vadītājiem, dejotājiem un viņu 

vecākiem!
Dobeles novada pašvaldības Izglītības pārvalde

Turpinājums no 3. lpp.

mu novietņu izveidošanu. Interese bija arī par Civilās aizsardzības 
plānu Ukrainas–Krievijas kara kontekstā.

BUKAIŠOS IEDZĪVOTĀJI SAKA PALDIES UN 
IZSAKA IEROSINĀJUMUS

4. jūnijā Dobeles novada pašvaldības vadība un speciālisti tikās ar 
Bukaišu pagasta iedzīvotājiem. Visu pirms liels paldies pašvaldībai 
tika teikts par kultūras dzīves nodrošinājumu un pasākumu organi-
zēšanu Bukaišos, kur organizētie pasākumi ir mērķtiecīgi un vien-
mēr kupli apmeklēti, kā arī plānoti, rēķinoties ar lauksaimnieku 
sezonālajiem darbiem.

Iedzīvotāju jautājumi sanāksmē bija saistīti ar ūdens kvalitā-
tes un ēku apsaimniekošanas darbiem, kā arī pussagruvušās ēkas 
“Mirdzas” turpmāko likteni, kas iedzīvotājiem šobrīd pilnībā nedro-
šos apstākļos kalpo par malkas novietni. Kā ierosinājums no pašval-
dības darbiniekiem Bukaišos bija visiem kopā padomāt par veselī-
bai drošiem darba apstākļiem zaļās teritorijas uzturētājiem.

• • •
Pēc notikušajām tikšanām un diskusijām ar iedzīvotājiem ir 

skaidrs, ka tikai kopīgās sarunās, kopā risinot problēmas un uzklau-
sot ieteikumus, rodas sadarbība, kas veido mūsu visu dzīves un 
darba kvalitāti.

Dobeles novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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CEĻU NOZARES DARBI
Ir noslēgusies aprīlī izsludinātā iepirkuma procedūra par Dobeles 

novada pašvaldības ielu seguma atjaunošanas darbiem (I daļa) un 
horizontālo apzīmējumu krāsošanu (II daļa). Izvērtējot saņemtos pie-
dāvājumus, tika noteikti saimnieciski izdevīgākie. Iepirkuma I daļā 
līguma slēgšanas tiesības ieguvusi SIA “Valkas ceļi”, līgumcena 272 730 
eiro bez PVN, savukārt II daļā – SIA “Autostāvvietas 24” par līgumcenu 
16 530 eiro bez PVN. Iepirkuma tehniskā specifikācija tika sastādīta 
par veicamo darbu vienības izcenojumiem. Jūnija sākumā tiks noslēg-
ti līgumi un uzsākti darbi pie ielu segumu atjaunošanas.

Noslēgumam tuvo-
jas arī būvdarbi objek-
tā “Liepu ielas pārbū-
ve Dobelē (posmā no 
Zaļās ielas līdz Meža 
prospektam)”, būv-
darbu veicējs SIA 
“Ceļu būvniecības 
sabiedrība “Igate”” 
(izmaksas 558  830 
eiro par projektēšanu, būvdarbiem un autoruzraudzību), būvuzrau-
dzību nodrošina SIA “RS Būvnieks” par līgumcenu 11 425 eiro. Paralēli 
ielas pārbūves darbiem tiek risināta arī  AS “Sadales tīkls” 20 kV kabeļ-
līnijas E050 (T35009-T35033) pārcelšana, rezerves aizsargcauruļu izbū-
ve (30AT00-04/TN-568786) atbilstoši SIA “J.E.F.” izstrādātajam būvnie-
cības paskaidrojuma rakstam par līgumcenu 570 eiro bez PVN.

Dobelē izbūvēts bruģēts gājē-
ju celiņš Dainu ielā 10, kas ved uz 
Dobeles sākumskolu ar mērķi uzla-
bot mazāk aizsargāto satiksmes 
dalībnieku – gājēju, bet it īpaši bērnu 
– drošību. 2023. gadā tika izstrādāts 
būvniecības paskaidrojuma raksts, 
tā autors SIA “Rūķis AG”, projektē-
šanas izmaksas 871 eiro. Būvdarbu 
teritorija tika attīrīta no krūmiem 
un celmiem, tika veikta esošo ceļa apmaļu demontāža, esošā bruģ-
akmens seguma noņemšana pieslēguma vietās, augu zemes noņem-
šana. Iebūvētas jaunas apmales uz betona pamatnes, celiņa segas 
konstrukcija (salturīgais slānis h=30 cm, maisījuma 0/45 kārtas izbū-
ve h=15 cm, smilts starpkārta h=3 cm). Un, visbeidzot, ieklāts betona 
bruģakmens (h=6 cm), krāsu un formu pielāgojot jau esošajam Dainu 
ielas gājēju celiņam, kā arī veikta 
teritorijas sakopšana. Būvdarbus 
veica SIA “Rotas” (līgumcena – 
3790 eiro bez PVN).

Maijā pašvaldības kapitālsa-
biedrība SIA “Dobeles komunālie 
pakalpojumi” veica asfalta segu-
ma bedrīšu remontu ar karsto 

asfaltbetonu pēc nepilnās tehnoloģijas iebrauktuvēs uz koplietošanas 
atkritumu laukumiem Dobelē.

Izlietojot materiālu 15,8 t apmērā, tika atjaunotas piecpadsmit 
iebrauktuves: Ausmas ielā 1, Ausmas ielā 21, Krišjāņa Barona ielā 8, 
Krišjāņa Barona ielā 12, Brīvības ielā 3A, Dainu ielā 10, Liepu ielā 4B, 
Skolas ielā 10, Skolas ielā 16, Uzvaras ielā 5, Uzvaras ielā 10C, Krišjāņa 
Valdemāra ielā 3, Meža prospektā 43, Meža prospektā 45 un Zaļā ielā 
44. Kopējās bedrīšu remonta darbu izmaksas 5668,87 eiro (ar PVN).

2023. gadā Dobeles pil-
sētā tika atjaunoti 11 auto-
busu pieturvietu paviljo-
ni, izgatavojot un uzstā-
dot perforētu metāla 
sietu, tādā veidā izvairo-
ties no ļaunprātīgas un 
vandaliskas rīcības, jo ļoti 
bieži tika veikta pieturvie-
tu stiklu izsišana. Tomēr 
ir divas nestandarta, 
īpaša dizaina pieturvietas 
Dobeles centrā, Zaļā un 
Uzvaras ielā, kurām jop-
rojām ir stiklojums. Maijā 
tas tika atjaunots, darbus 
veica SIA “Kraups”, līgum-
cena 725 eiro bez PVN.

Turpinot pieturvietu 
tēmu, jāatzīmē, ka šī gada aprīļa vidū Dobeles novada pašvaldība un 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk – LVC) noslēdza sadarbības līgu-
mu par autobusu pieturu nojumju uzstādīšanu un ikdienas uzturēša-
nu autobusu pieturā “Penkule” valsts reģionālā autoceļa P96 “Pūri–
Auce–Grīvaiši” 27,673. km, autoceļa kreisajā pusē, autobusu pieturā 
“Jaunbērze” valsts reģionālā autoceļa P98 “Jelgava–Tukums” 18,754. 
km, autoceļa kreisajā pusē, un autobusu pieturā “Naudīte” valsts vietē-
jā autoceļa V1124 “Naudīte–Apguldes mehanizatoru skola” 4,465. km, 
autoceļa labajā pusē. LVC nodeva minētās ceļu zemes nodalījuma jos-
las daļas un autobusu pieturu pasažieru platformas pašvaldībai bezat-
līdzības lietošanā. Ir veikta cenu aptaujas procedūra, kuras rezultātā 
noslēgts līgums ar SIA “Kraups” par trīs pieturu izgatavošanu un uzstā-
dīšanu, izmaksas – 8835 eiro bez PVN, bet līguma izpildes termiņš – 
2024. gada 20. augusts.

Aprīļa beigās tika noslēgts līgums ar SIA “Saava–LV” par dzelzceļa 
pārbrauktuves 88+222 km gājēju barjeras atjaunošanu Bēnē, Bēnes 
pagastā. Atjaunošanas darbu izmaksas 456 eiro (ar PVN), kuru laikā 
tika veikta esošās barjeras demontāža, izgatavota un uzstādīta jauna 
gājēju barjera 5m garā posmā, kā arī izgatavota un uzstādīta norobe-
žojošā vertikālā barjera.

2024. gada 13. maijā Bikstu un Zebrenes pagastu apvienības pārval-
de noslēgusi līgumu ar SIA “JM Būvniecība” par gājēju tilta pār Bērzes 
upi remontu Bikstos, Bikstu pagastā. Remonta izmaksas ir 5830 eiro 

INFRASTRUKTŪRAS DARBU 
ATTĪSTĪBA DOBELES NOVADĀ
Lai arī maijs Dobeles novada pašvaldībā ir aizritējis diezgan saspringtā režīmā, gatavojoties tautas deju festivālam “Latvju bērni 
danci veda”, Dobeles pilsētas svētkiem, tiekoties ar iedzīvotājiem Bikstu, Zebrenes, Annenieku un Augstkalnes pagastos, rīkojot 
komiteju un domes sēdes, esam paguvuši paveikt arī virkni infrastruktūras uzlabojošus darbus visā novada teritorijā.
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(ar PVN). Līguma ietvaros tiks veikta 
esošā koka dēļu klāja demontāža 216 
m garumā, jauna tilta klāja montāža 
no impregnētiem priedes koka dēļiem, 
tilta metālu konstrukciju esošā krāso-
juma noņemšana, gruntēšana un krā-
sošana. Līguma izpildes termiņš – divi 
mēneši.

Lielauces un Īles pagastu apvienības 
pārvalde veic pašvaldības ceļu virsze-
mes ūdens novadīšanas sistēmu remon-
tu Lielauces un Īles pagastos: Lielauces 
pagasts ceļa Nr. 402 “Pēterkalna ceļš” 
1,2 km un Īles pagasta ceļa Nr. 501 
“Centrs–Ružu ezers” 1,2 km posmos. 
Darbus izpilda SIA “Avotiņi”, līguma cenas attiecīgi 3851 eiro un 2927 
eiro (ar PVN).

Bēnē, Bēnes pagastā, Jelgavas ielā pretī skolas ēkai, bijušā futbola 
laukuma teritorijā, taps multifunkcionāla asfalta velotrase. Šobrīd jau 
ir izstrādāts topogrāfiskais plāns – SIA “Rūķis AG”, izmaksas 315 eiro (ar 
PVN) un sagatavota iepirkuma tehniskā specifikācija projektēšanas un 
būvniecības apvienotajam iepirkumam, kas drīzumā tiks izsludināts. 
Plānots, ka aptuvenā velotrases platība būs ap 840 m2, no kuriem vis-
maz 300 m2 būs ar asfaltbetona segumu. Velotrase plānota ar vairākām 
virāžām, apgaismota, ar labiekārtotu teritoriju, taciņām un stāvvietām.

Noris darbs pie būvdarbu tehniskās specifikācijas izstrādes gājē-
ju celiņa izbūvei Penkulē, Penkules pagastā, blakus autoceļam V1126 
“Dobele–Penkule”, kreisajā pusē. Šim objektam ir izstrādāts un akcep-
tēts būvprojekts, autors SIA “JB Latvija”, līgumcena 5203 eiro (ar PVN). 
Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt jaunu gājēju ietvi, kas atbilst nor-
matīvo aktu prasībām. Gājēju ietve tiks veidota 2,00 m plata ar bruģak-
mens segumu un kopējais ietves platums būs 2,23 m, kas nodrošinās 
komfortablu tās izmantošanu. Tāpat projekta risinājumi ietver jaunu 
ielu apgaismojuma izbūvi, kopā paredzot 10 jaunus apgaismojuma 
elementus. Ir arī plānots izveidot lietus ūdens uztveršanas sistēmu, 
kas savāks jaunizbūvēto gājēju celiņa ūdens plūsmu. Paredzamā būv-
darbu līgumcena 276 798 eiro (ar PVN).

2024. gada 29. maijā Būvvalde akceptēja būvprojektu Zebrenes 
pagasta autoceļa Nr. 9802 tilta “Kolkas slūžu tilts pār Bērzes upi” pārbū-
vei, ko izstrādāja SIA “Inženieru birojs “Kurbada tilti””, projektēšanas 
darbu izmaksas 25 400 eiro bez PVN. Būvprojekts izstrādāts, balstoties 
uz SIA “Ceļu inženieri” veikto tilta galveno inspekciju. Kopumā tilta 
konstrukciju stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs, jau šobrīd uz tilta 
izvietotas masas ierobežojošās zīmes. Jāteic, ka esošo tilta laiduma 
konstrukciju nav iespējams pastiprināt līdz tādam līmenim, lai tā varē-
tu uzņemt satiksmes slodzes atbilstoši slodzes modelim LM3 – trans-
portlīdzeklis ar pilnu masu 44t (atbilstoši projektēšanas uzdevumam).

Lai nodrošinātu šādas slodzes uzņemšanu, tilta laidumu ir jāpār-
būvē pilnībā – jādemontē esošā laiduma konstrukcija un jāizbūvē 
jauna. Tāpat būvprojektā ietverti tilta balstu pastiprināšanas risinā-
jumi, nogāžu un upes gultnes nostiprinājums, slūžu aizvaru atjauno-
šana, esošās caurtekas atjaunošana. Šobrīd tiek gatavota iepirkuma 
tehniskā specifikācija tilta pārbūves darbiem un drīzumā tiks izsludi-
nāta iepirkuma procedūra. Darām zināmu, ka būvdarbu laikā tiltu uz 
balstu pastiprināšanas un jaunas laiduma plātnes izbūves darbu laiku 
būs nepieciešams slēgt visa veida satiksmei, orientējošs tilta slēgšanas 
termiņš atbilstoši izstrādātajam būvprojektam – 2 mēneši. Piekļuves 
nodrošināšana uz ceļa galā esošajām Vanagu mājām tiks nodrošināta 
pa pagaidu apvedceļu. Pārējo būvdarbu laikā gājēju satiksmi uz tilta 
varēs saglabāt. 

APGAISMOJUMA IZBŪVES DARBI
2024. gada 28. maijā ekspluatācijā 

tika nodots objekts – Kapsētas ielas un 
Puškina ielas ielu apgaismojuma izbūve. 
Būvdarbus veica SIA “VSD serviss”, līgu-
ma cena 12 155,96 eiro (ar PVN). Atbilstoši 
SIA “Telms” izstrādātajam būvniecības 
paskaidrojuma rakstam, tika veikta 12 
apgaismojuma balstu montāža, no kuriem 
11 ar L veida konsoli un 1 ar T veida konso-
li, kopā uzstādot 13 jaunus LED gaismek-
ļus, izbūvēta kabeļlīnija aptuveni 600 m 
garumā. Pēc inženierbūves pieņemšanas 
ekspluatācijā 2 gadu laikā atklājušos būv-
darbu defektus būvdarbu veicējs novērsīs 
par saviem līdzekļiem.

Ir izstrādāta iepirkuma tehniskā speci-
fikācija valsts reģionālā autoceļa P104 “Tukums–Auce–Lietuvas robe-
ža (Vītiņi)” posma no 63,570. km līdz 64,070. km ielu apgaismojuma 
projektēšanai un būvniecībai. Pērn ir noslēgts sadarbības līgums Nr. 
LVC2023/2.SL39 ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” par apgaismojuma izbūvi 
un uzturēšanu ceļu zemes nodalījuma joslā.

Tāpat norit darbs pie iepirkuma dokumentācijas izstrādes projektē-
šanai un būvdarbiem otram ielu apgaismojuma objektam – Kaķenieku 
ciemā, Annenieku pagastā, kur plānots veikt Kaķenieku ciema ielu 
apgaismojuma II kārtas būvniecību. Strādājot apstiprinātā budžeta 
līdzekļa ietvaros, secinājām, ka projektējamā zona ir gana plaša, līdz 
ar to tiks veikta būvprojekta dalīšana kārtās, lai vismaz vienu no tām 
varētu šogad realizēt. Šai pozīcijai šogad plānoti līdzekļi 60  000 eiro 
apmērā.

LIETUS ŪDENS KANALIZĀCIJAS, 
ŪDENSAPGĀDES UN KANALIZĀCIJAS, 
MELIORĀCIJAS SISTĒMU DARBI

Vēl turpinās būvdarbi grāvja gultnes tīrīšanā un sakopšanā, caurte-
kas izbūvē ar divām skatakām Kooperācijas ielā, posmā no Brīvības 
ielas līdz Kooperācijas ielai 9F, Dobelē, un drenāžas izbūvē 1. Maija un 
Ausmas ielu krustojumā, Aucē, par ko tika vēstīts iepriekšēja “Dobeles 
Novada Ziņu” numurā. Būvdarbus veic pašvaldības kapitālsabiedrības 
SIA “DOBELES ŪDENS” un SIA “Auces komunālie pakalpojumi”.

Aprīļa beigās tika sagatavots pakalpojuma līgums par kanalizācijas 
septiķa demontāžu Bēnē. Darbus uzticēts veikt SIA “DOBELES ŪDENS”, 
līgumcena 34  987,76 eiro (ar PVN) un līguma izpildes termiņš –  
2024. gada 1. oktobris. Līguma ietvaros paredzēta jaunu cauruļvadu 
izbūve 192 m garumā, 5 jaunu skataku izbūve, jaunas dzelzsbetona 
akas izbūve ar pieslēgumiem pie esošajiem tīkliem, kā arī tiks nodro-
šināta 8 jaunu pieslēgumu izbūve kanalizācijas tīkliem.

Aicinām Dobeles novada iedzīvotājus izmantot iespēju un preten-
dēt līdzfinansējuma saņemšanai savas dzīvojamās mājas vai dzīvoja-
mās mājas jaunbūves pieslēgumu izbūvei centralizētās kanalizācijas 
un ūdensapgādes sistēmai. Pieteikšanās ir aktīva visa gada garumā, 
komisijas sēdes notiek katru mēnesi. Šī gada budžetā līdzfinansēju-
mam piešķirtais apmērs ir 55 000 eiro. Laika periodā no 2024. gada 
1. janvāra līdz 31. maijam iedzīvotājiem izmaksātais līdzfinansējums 
ir bijis 20 371,12 eiro (daļa no šīs summas ir turpinošās saistības no 
2023. gada).

Tiek izstrādāta iepirkuma dokumentācija meliorācijas sistēmu 
atjaunošanai un remontam Dobeles novada teritorijā. Piemēram, 
Zebrenes pagastā ciema centrā nepieciešams veikt virszemes ūdens 

Turpinājums 10. lpp.
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novadsistēmas izbūvi. Pēc objekta apsekošanas, secināms, ka būs 
nepieciešams veikt aptuveni 230 m drenu kolektora, jaunas dzelzsbe-
tona akas un filtrakas izbūvi, esošās dzelzsbetona akas grodu nomai-
ņu. Provizoriskās būvdarbu izmaksas – 6700 eiro bez PVN. Kā otru pie-
mēru varam norādīt Naudītes pagasta “Senlejas”, kur nepieciešams 
veikt drenu sistēmas remontu, paredzot aptuveni 8 m lietus ūdens 
kolektora, 210 m drenu kolektora, jaunas dzelzsbetona akas izbūvi. Šī 
objekta provizoriskās izmaksas – 6300 eiro bez PVN.

IESTĀŽU REMONTDARBI
20. maijā pēc tehnoloģiskā pār-

traukuma ir atsākušies būvdarbi 
pie šķūņa pārbūves “Alejās”, Biksti, 
Bikstu pagastā. Būvdarbus veic SIA 
“JM būvniecība”, līgumcena 39 633 
eiro ar PVN, būvuzraudzības pakal-
pojumus nodrošina SIA “Firma 
Mags”, līguma cena 1940 eiro (ar PVN). Tā kā šis šķūnis ir vietējās nozī-
mes kultūras piemineklis, tad pārbūve norisinās saskaņā ar Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvaldes izvirzītajiem nosacījumiem, atbilsto-
ši iepriekš izstrādātajam būvprojektam. Šķūņa pārbūve (pastiprinot 
nesošos elementus un konstrukcijas), ar lietošanas veida maiņu no 
1201 (nedzīvojamo ēku koplietošanas telpu grupas) uz 1274 (citas, 
iepriekš neklasificētas ēkas) norisinās, veicot jumta konstrukciju un 
jumta seguma demontāžu, veco ārsienu koka dēļu apšuvuma demon-
tāžu, ķieģeļu mūra stabu demontāžu, jaunu koka stabu izbūvi ar beto-
na pamatu un enkurošanu ķieģeļu–akmeņu mūrī, grīdas pīrāga izvei-
došanu, ārsienu koka dēļu apšuvuma izbūvi, jumta spāru konstrukci-
ju izbūvi, paredzot šķūņa ēkai metāla valcprofila jumta segumu, kā arī 
divviru vārtu iebūvi.

Maija beigās ir pabeig-
ti lieveņa remonta būvdarbi PII 
“Jāņtārpiņš”, Dobelē. Būvdarbu 
gaitā, veicot demontāžas dar-
bus, tika konstatēts, ka āra lieve-
ņa augšējās grīdas konstrukciju 
un pakāpienu balstījums nav uz 
grunts, bet uz ķieģeļu sānu mūrē-
jumiem un metāla sijas. Līgumā 
paredzētās augšējās betona grīdas demontāžas vietā tika veikta grīdas 
paneļu virsbetona demontāža, pamatnes tīrīšana un jauna virsbeto-
na betonēšana. Tika montētas metāla sijas un uz sijām montēti salie-
kamie betona pakāpieni. Tāpat veikta hidroizolācijas izveide, fasā-
des siltinājuma atjaunošana un lieveņa krāsošana ar epoksīda krāsu. 
Lieveņa remonta darbus veica SIA “Cortto”. Līgumcena 8672 eiro bez 
PVN. Papildus pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Dobeles namsaim-
nieks” atjaunoja kāpņu koka margas detaļas.

2024. gada 28. maijā noslēgts līgums ar SIA “Jaguar” par Dobeles 
Amatniecības un vispārizglītojošās vidusskolas ēkas jumta ruberoīda 
virskārtas jumta seguma ieklāšanu, līguma cena 11 456,25 eiro bez 
PVN. Līguma izpildes termiņš – 3 mēneši no tā parakstīšanas brīža.

Noslēgušās arī iepirkuma procedūras par izglītības iestāžu ēku  
fasāžu remontdarbiem un Gardenes pamatskolas sporta zāles grīdas  

nomaiņu. Plānots veikt Auces vidusskolas (paredzamā līgumcena  
13 320 eiro bez PVN) un PII “Spodrītis”, Dobelē, ēkas fasādes remontdar-
bus (paredzamā līgumcena – 5455 eiro bez PVN). Vēl norisinās iesnieg-
to pieteikumu vērtēšana, detalizētāka informācija sekos nākošajos 
“Dobeles Novada Ziņu” numuros. Tāpat 2024. gadā plānots veikt Dobeles 
Valsts ģimnāzijas administrācijas telpu remontdarbus. Pieteikumu 
iesniegšana iepirkumam noslēgusies 31. maijā – pēc to izvērtēšanas tiks 
sniegta tālākā informācija par iestāžu remonta darbu gaitām.

DAŽĀDI NOVADA LABIEKĀRTOŠANAS DARBI
Bēnē pie Bēnes dzirnavu ezera uzstā-

dīta pērn izgatavotā pontonu laipa, kā arī 
veikta apkārtējās peldvietas teritorijas 
sakopšana un atjaunošana. Laipas izga-
tavošanu veica SIA “Ponton.LV”, darbu 
veikšanas izmaksas 1621 eiro (ar PVN). 
Laipa tika piegādāta un sagatavota uzstā-
dīšanai pērnā gada septembra beigās.

Veikta teritorijas sakopšana arī 
Dobeles peldvietā pie Bērzes upes, Pļavas 
ielā. Sakārtota peldvietas zona, nopļauta 
zāle un pēc ziemas sezonas atkal uzstā-
dīta ģērbtuve peldvietas apmeklētājiem.

Turpinot iesākto par Dobeles novada 
ūdenstilpnēm, jāpiemin, ka šobrīd tiek 
izstrādāta iepirkuma procedūras doku-
mentācija ūdenstilpju tīrīšanai no ūdenszālēm, niedrēm un bīstamiem 
priekšmetiem. Attīrīšanas darbi tiek plānoti Dobeles pilsētā (2023. gadā 
šī ūdenstilpne netika attīrīta), Auces pilsētā, Dobeles pagasta Gaurata 
ezerā, Apguldes ezerā un Naudītes ūdenskrātuvē. Šogad budžeta ietva-
ros šim mērķim atvēlēts finansējums 33 930 eiro apmērā.

Noslēgts līgums ar SIA “Jūrmalas mežaparki” par rotaļu iekārtu pie-
gādāšanu un uzstādīšanu Miltiņos, Bērzes pagastā, Dobeles novadā. 
Ciema teritorijā tiks piegādātas un uzstādītas jaunas divvietīgās šūpo-
les un divas atsperu šūpoles par kopējo vērtību 2578,92 eiro bez PVN.

Aktīvi tiek domāts par apkārtējas vides uzlabošanas pasākumiem 
visā novada teritorijā. Pēc 2023. gada vētras, kad Brīvības ielā, teritori-
jā blakus tiltam pār Bērzes upi, tika nogāzti vairāki koki, vēl joprojām 
šajā parka zonā atradās neskaitāmi celmi. Maija beigās noritēja šīs 
teritorijas atbrīvošana no tiem, celmus nozāģējot.

Aicinām arī novada iedzīvotājus domāt par sev apkārt esošās teri-
torijas uzlabošanu un sakārtošanu, piesakoties pašvaldības līdzfinan-
sējumam daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgaba-
lu labiekārtošanai. Līdz 2024. gada 15. maijam noritēja pieteikumu 
iesniegšanas I kārta. Pirmā līdzfinansējuma komisijas sēde nozīmēta 
5. jūnijā, kad tika skatīti 5 saņemtie pieteikumi, t.sk. no Dobeles pilsē-
tas – 2 pieteikumi, no Auces pilsētas – 1 pieteikums, no Dobeles pagas-
ta Lejasstrazdiem – 2 projektu pieteikumi. Atbalsta apmērs sasniedz 
50% no iesniegtās darbu tāmes, nepārsniedzot 5000 eiro katrai daudz-
dzīvokļu dzīvojamai mājai. Tiks izsludināts arī II kārtas uzsaukums, 
aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai pašvaldības mājaslapā, soc-
tīklos un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Dobeles Novada Ziņas”.

Elvija Namsone,
Dobeles novada pašvaldības Infrastruktūras nodaļas vadītāja

Turpinājums no 9. lpp.

Foto – no Sabiedrisko attiecību nodaļas arhīva



11  AKTUĀLI2024. GADA 13. JŪNIJS. NR. 6 (32)

Resursu centrs “Sinoparks” sadarbībā ar triju lauku viensētu 
saimniekiem no Penkules pagasta šovasar realizē Valsts kultūr-
kapitāla fonda atbalstīto “Zemgales vēsturisko zemju kultūras 
programmas 2024” projektu “Ikdiena un svētki Zemgales sētās 
laiku griežos”.

Atsaucoties uz “Latviešu vēsturisko zemju likumu”, kur uzsvērts, 
ka “katrai latviešu vēsturiskajai zemei piederīgajai kopienai un kat-
rai kultūrtelpai ir ne tikai tiesības, bet arī pienākums kopt un attīs-
tīt savu kultūrvēsturisko vidi un kopējo identitāti, lai to saglabātu 
un nodotu nākamajām paaudzēm”, īstenojam projektu, kura mēr-
ķis ir nodrošināt šī likuma izpildi – mūsdienīgā formātā un izpildī-
jumā sarīkoti trīs tematiski pasākumi Penkules pagasta viensētās. 
Tajos iepazīstināsim ar Zemgales vēsturiskās zemes savdabību caur 
Penkules kultūrtelpu un tās kopienas ļaužu ieguldījumu savas vietas 
uzturēšanā, attīstībā un latviskās identitātes veidošanā.

Tuvākā šī projekta aktivitāte plānota 16. jūnijā plkst. 12.00 
Penkules pagasta “Lielkuģos”. Pasākumā “Ielīgošana. Toreiz un 
tagad” būs iespēja bez maksas piedalīties zāļu paklāju un vaina-
gu pīšanas meistarklasēs, klausīties “Lielkuģu” saimnieku stāstus 
un lasījumus no dienasgrāmatām. Kopā ar gaismas ģimeni “Baltās 
dūjas” varēs izdziedāt latviešu spēka dziesmas, kā arī klausīties fol-
kloras kopējas Ilgas Reiznieces lekciju “Vasaras saulgriežu svinēša-
nas tradīcijas Zemgalē”. 

21. jūlijā interesenti aicināti uz Penkules pagasta “Skalbēm”, kur 
norisināsies atmiņu pēcpusdiena “Marijas skapja stāsti”. 

AICINA IEPAZĪT IKDIENU UN SVĒTKUS VIENSĒTĀS

Savukārt pēdējā šī projekta aktivitāte “Senās klēts atdzimšana” 
būs 17. augustā “Kalnapočās”. Pasākuma dalībnieki varēs aplūkot 
mākslinieces Petras Derkinas veikumu uz senās klēts sienas, kā arī 
paši izmēģināt veidot kādu zīmējumu. Būs arī dabas gobelēna un 
hennas zīmējumu meistarklases. 

Pasākumi ir bez dalības maksas, taču interesenti aicināti sekot 
līdzi organizatoru informācijai sociālajos tīklos, piesakoties dalībai 
konkrētā pasākumā. 

Edīte Bēvalde, projekta dalībniece

Dobeles novada pašvaldība noslēgusi līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) par 
Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma (Atveseļošanās fonds, AF) projekta Nr. 
3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/001 “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 
nodrošināšanai Dobeles novadā” īstenošanu.

UZSĀKTA PROJEKTA ĪSTENOŠANA, 
ATBALSTOT MĀJOKĻU VIDES PIEEJAMĪBAS 
NODROŠINĀŠANU CILVĒKIEM AR INVALIDITĀTI

Projekts tiek īstenots darbības program-
mas “Atveseļošanās un noturības mehānis-
ma plāna” 3.1. reformu un investīciju virzie-
na “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas 
“Publisko pakalpojumu un nodarbinātības 
pieejamības veicināšanas pasākumi cilvē-
kiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrā 
kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar inva-
liditāti mājokļu vides pieejamības nodroši-
nāšanai” ietvaros.

Projekta mērķis: nodrošināt atbalstu 
mājokļu pielāgošanai 5 personām ar invalidi-
tāti Dobeles novadā, kurām ir kustību traucē-
jumi, uzlabot nodarbinātības iespējas un pie-
ejamību pakalpojumiem, tādejādi sekmējot 
dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu.

Jau pirms projekta apstiprināšanas tika 
veikti pirms–projekta sagatavošanas darbi, 
lai sadarbībā ar Sociālo dienestu apzinātu 
un identificētu potenciālo projekta mērķa 

grupu: cilvēkus ar invaliditāti, kuri ikdie-
nā strādā, mācās vai piedalās sabiedriskās 
aktivitātēs, bet kuriem vides nepieejamī-
bas dēļ ir problēmas izkļūt no sava mājokļa. 
Projekta ietvaros, piesaistot ergoterapeitu, 
tika izvērtēti vairāki pieteikumi un izvēlētas 
piecas personas, kuru mājokļi atbilda pro-
jekta atlases nosacījumiem. Projekta ietva-
ros tiks nodrošināti atbalsta pasākumi vides 
pieejamības nodrošināšanai cilvēkiem ar 
invaliditāti, izbūvējot to mājokļos uzbrauk-
tuves un diagonālo kāpņu pacēlāju, lai cil-
vēki ratiņkrēslos var iekļūt un izkļūt no sava 
mājokļa, pielāgotas tualetes, dušas telpas 
un veikti citi vides pieejamības pielāgoša-
nas darbi.

Projekta ietvaros atbalstāmās darbības:
- tehniskās dokumentācijas izstrāde vides 

pieejamības nodrošināšanai;
- mājokļu ārējās un iekšējās vides pielā-

gošana mērķa grupas personas vajadzībām, 
tai skaitā būvniecības darbi vides pieeja-
mības nodrošināšanai, kā arī vides pieeja-
mības tehnoloģiju, iekārtu, aprīkojuma un 
cita materiāltehniskā nodrošinājuma iegā-
de, piegāde un montāža;

- būvuzraudzība un autoruzraudzība;
- projekta publicitāte.
Kopējās plānotās izmaksas: 110 709 eiro, 

tai skaitā AF (100%) finansējums – 91 495 
eiro un Valsts budžeta finansējums 19 214 
eiro (PVN apmaksa). Projekta īstenošanas 
termiņš: no 2024. gada 15. janvāra līdz 2025. 
gada 31. decembrim. Projekts tiek īstenots 
ar Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda 
atbalstu un Valsts budžeta līdzfinansējumu.

Ilmārs Matvejs,
Dobeles novada pašvaldības

Attīstības un plānošanas nodaļas  
projektu vadītājs
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Arī Dobelē ir situācijas, kad daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas atrodas uz citai privātpersonai piederošas zemes, līdz ar to dzīvokļu 
īpašniekiem jāsedz tās likumiskā lietošanas maksa. Pagājušajā gadā stājās spēkā Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudz-
dzīvokļu mājās izbeigšanas likums, kas paredz iespēju dzīvokļu īpašniekiem izpirkt mājai funkcionāli nepieciešamo zemi.

SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” INFORMĒ

Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumā no 2022. gada 1. janvāra 
ir noteikts: “Ja dzīvojamā māja atrodas uz citai personai piederošas 
zemes un maksājumi par likumiskās zemes lietošanas tiesībām tiek 
veikti ar pārvaldnieka starpniecību, pārvaldnieka pienākums ir no 
dzīvojamās mājas īpašnieka saņemto maksājumu nekavējoties pār-
skaitīt zemes īpašniekam tieši dzīvojamās mājas īpašnieka samaksā-
tajā apmērā, kā arī glabāt iekasēto maksu par zemes lietošanas tiesī-
bām, ja zemes īpašnieks nav sasniedzams.” Šī likumiskā lietošanas 
maksa ir 4% gadā no lietošanā esošās zemes kadastrālās vērtības, bet 
tās apmērs ir atkarīgs no zemes platības un tās kadastrālās vērtības.

Likumā plānots noteikt, ka gadījumā, ja zemes likumiskās lieto-
šanas tiesības attiecas uz dzīvojamās ēkas īpašniekiem un lietošanā 
esošās zemes kadastrālā vērtība 2025. gada 1. janvārī ir lielāka par 
tās 2024. gadā spēkā esošo kadastrālo vērtību, tad tai atbilstošais 
maksājums par zemes likumisko lietošanu no 2025. gada 1. janvāra 
līdz 2028. gada 31. decembrim katru gadu palielināsies par 30% pret 
iepriekšējā gada maksājumu, līdz tiks sasniegts atbilstošais apmērs 
no aktuālās kadastrālās vērtības.

Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās 
izbeigšanas likums paredz, ka dzīvokļu īpašniekiem ir tiesības 
izpirkt šo atsavināmo zemi, turklāt tas iespējams arī tad, ja zemes-
gabala īpašnieks tam nepiekrīt. Arī pats zemes īpašnieks var rīko-
ties un piedāvāt mājas īpašniekiem sākt šo atsavināšanas procesu.

Lai sāktu atsavināšanas tiesību izmantošanas procesu, dzīvoja-
mās mājas dzīvokļu īpašnieku kopībai ir jāpieņem pozitīvs lēmums, 
ja nepieciešams, nosakot arī pilnvaroto personu, kura to vadīs. 

Lēmumu jāatbalsta īpašnieku vairākumam, bet pēc tā pieņemšanas 
iedzīvotājiem jāvēršas pašvaldībā ar iesniegumu. Tālāk jau pašvaldī-
ba pieņem lēmumu par mājai funkcionāli nepieciešamo zemesga-
balu un vēršas Valsts zemes dienestā, kas nosaka izpērkamā zemes-
gabala cenu un nosūta to dzīvokļu un zemes īpašniekiem.

Atsavināšanas cenu nosaka pēc ietilpstošo zemes vienību un 
zemes vienību daļu kadastrālās vērtības. Šajā gadījumā zemes īpaš-
nieks nedrīkst noteikt citu cenu, arī katra dzīvokļa īpašniekam mak-
sājamo summu nosaka godīgi, to aprēķinot proporcionāli dzīvokļa 
īpašuma sastāvā ietilpstošās kopīpašuma domājamās daļas apmē-
ram. Zemesgabals ir atsavināts brīdī, kad ir samaksāta visa noteiktā 
atsavināšanas cena.

Ja dzīvokļu īpašniekiem ir nepieciešami papildu līdzekļi zemes 
izpirkšanai, tie var vērsties kredītiestādē ar naudas līdzekļu aizde-
vuma lūgumu, bet, ja ir saņemts kredītiestādes atteikums, patlaban 
arī ir iespēja pieteikties finanšu institūcijas “ALTUM” aizdevumam 
atsavināšanas cenas samaksai. Aizdevuma summa pieejama no 
10 000 eiro un tās atmaksas laiks iespējams līdz 20 gadiem.

Ja dzīvokļa īpašnieki izvēlas zemi zem saviem īpašumiem neat-
savināt, tad arī turpmāk būs jāmaksā noteiktā likumiskā lietoša-
nas maksa. Sarežģījumi var rasties, ja mājas iedzīvotāji vēlas īstenot 
kādu projektu, kuram nepieciešama zemes īpašnieka atļauja, taču 
īpašnieki ne vienmēr ir sasniedzami!

Jānis Klepecs,
SIA “DOBELES NAMSAINNIEKS”

Klientu apkalpošanas daļas vadītājs

Paredzētā darbība: atkritumu (bīstamo atkritumu un atkri-
tumu, kuri nesatur bīstamas vielas) pārstrādei gazifikācijas 
iekārtā “Gardenes bīstamo atkritumu novietnē”.

PAZIŅOJUMS PAR IETEKMES UZ VIDI NOVĒRTĒJUMA 
UZSĀKŠANU UN SĀKOTNĒJO SABIEDRISKO APSPRIEŠANU

Paredzētās darbības ierosinātāja ir AS “BAO”, reģ. nr. 40003320069, 
juridiskā adrese: Celtnieku iela 3A, Olaine, Olaines novads, LV-2114, 
elektroniskā pasta adrese: bao@bao.lv. 

Paredzētā darbība plānota zemes īpašumā “Gardenes bīstamo 
atkritumu novietne”, Auru pagasts, Dobeles novads, zemes vienības 
kadastra apzīmējums 46460010005. Vides pārraudzības valsts birojs 
šī gada 20. maijā ir pieņēmis lēmumu Nr. 5-02-1/28/2024 par ietek-
mes uz vidi novērtējuma piemērošanu paredzētajai darbībai atkri-
tumu (bīstamo atkritumu un atkritumu, kas nesatur bīstamas vie-
las) pārstrāde gazifikācijas iekārtā.

Paredzētās darbības apraksts: paredzētā darbība ietver atkritumu 
gazifikāciju gazifikācijas iekārtā, iegūstot sintēzes gāzi, kuru sade-
dzinot paredzēts ražot elektroenerģiju. Pārstrādes iekārtās gazifikā-
cijai paredzētais materiāla daudzums ir 12 000 t/gadā, gazifikācijas 
rezultātā veidosies sintēzes gāze – aplēstais apjoms gadā ~9000 t, kā 
arī gazifikācijas atkritumi – ap 1900 t/gadā.

No atkritumiem iegūtā kurināmā gazifikācijas iekārtas tehniskie 
parametri:

- gazificējamo materiālu patēriņš – 2050 kg/st;
- elektroenerģijas ģenerācijas jauda – 2,5 MW;
- siltumenerģijas ģenerācijas jauda – 3,8 MW.

Klātienes un tiešsaistes videokonference notiks 2024. gada 3. jūli-
jā plkst. 17.00 (tiešsaistes pieejas saite tiks publicēta tīmekļa vietnē 
www.geoconsultants.lv 1. jūlijā). Klātienes sabiedriskā apspriešana 
notiks 2024. gada 3. jūlijā plkst. 17.00 Dobeles novada Auru pagas-
ta Gardenē, Gardenes pamatskolā, Priežu ielā 21. Ar sagatavotajiem 
materiāliem par paredzēto darbību var iepazīties tīmekļa vietnē 
www.geoconsultants.lv, kā arī Dobeles novada pašvaldībā.

Laika posmā no 2024. gada 25. jūnija līdz 2. jūlijam par paredzē-
to darbību interesentiem būs iespēja uzdot jautājumus un saņemt 
atbildes, rakstot uz e-pasta adresi: maris.bremss@geoconsultants.
lv. Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt 
Vides pārraudzības valsts birojā (Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV-1045, 
tālr. 67321173, e-pasts: pasts@vpvb.gov.lv, tīmekļa vietne www.vpvb.
gov.lv) līdz šī gada 12. jūlijam.

Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu publicēts 
2024. gada 13. jūnija Dobeles novada informatīvajā izdevumā 
“Dobeles Novada Ziņas” (Nr. 6 (32)).

AICINĀJUMS DOBELES PILSĒTAS IEDZĪVOTĀJIEM
Šā gada maijā pilsētas teritorijā ir likvidētas sētnieku izveidotās 
savākto ielu un parku atkritumu kaudzes. Aicinām pilsētas iedzīvo-
tājus būt saprotošiem, un turpmāk šīs vietas neizmantot savu perso-
nīgo dārza atkritumu izmešanai. Cienot sanitārās tīrības uzturētāju 
darbu, rūpēsimies par savas pilsētas tīrību kopā.

SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi”
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Kopumā Dobeles novada pašvaldības policijas inspektori 
laika posmā no 1. līdz 31. maijam ir reaģējuši uz dažādiem 
notikumiem 242 reizi. Sākts 61 administratīvā pārkāpuma 
process, informē Pašvaldības policijas priekšnieks Jānis 
Fecers.

16 administratīvā pārkāpuma procesi sākti par atrašanos alko-
hola reibumā vai alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskā 
vietā, 22 – par pārkāpumiem ceļu satiksmē, 11 – nepilngadīgām 
personām par smēķēšanu, atrašanos alkohola reibumā vai alko-
holisko dzērienu lietošanu, trīs – par sabiedriskā miera traucē-
šanu, četri – par smēķēšanu neatļautā vietā Tabakas izstrādā-
jumu, tabakas aizstājējproduktu, augu smēķēšanas produktu, 
elektronisko smēķēšanas ierīču un to šķidrumu aprites liku-
ma izpratnē, pieci – par citiem iepriekš neminētiem dažādiem 
pārkāpumiem.

PIE SKOLNIECES ATROD ELEKTRONISKO 
SMĒĶĒŠANAS IERĪCI

13. maijā pašvaldības policija saņēma izsaukumu uz skolu ar 
informāciju, ka pie nepilngadīgas skolnieces atrasta elektronis-
kā smēķēšanas ierīce “Randm Tornado”. No skolnieces saņemts 
paskaidrojums, ka ierīci viņai nopirkusi un nodevusi cita nepiln-
gadīga meitene, kura savukārt šo faktu policistiem noliedza. Pret 

POLICIJAS ZIŅAS
abām meitenēm uzsāktas administratīvā pārkāpuma lietvedības. 
Par notikušo faktu telefoniski informēti abu nepilngadīgo perso-
nu vecāki.

PAZŪD UN ATRODAS ZIRGI
24. maija pēcpusdienā policijā saņemta informācija, ka no īpa-

šuma Auru pagastā izkļuvuši divi zirgi. Tiesa gan, jau aptuveni pēc 
pusstundas dzīvnieki bija atradušies.

IELENC SUŅI UN BAIL TURPINĀT CEĻU
26. maijā no rīta policijā saņemts zvans no kādas sievietes 

Tērvetes pagastā, ka viņu ielenkuši suņi un bail turpināt ceļu. 
Ierodoties izsaukuma vietā, tika sastapta izsaucēja, kura paskaid-
roja, ka no mājas bija izbēguši suņi un viņai bija bail turpināt 
ceļu. Noskaidrots, no kurām mājām ir šie suņi un veiktas pār-
runas ar saimnieku, kurš paskaidroja, ka suņi bija sētā izlauzuši 
caurumu un tāpēc aizbēguši. 

KAIMIŅIENE NOZĀĢĒ IEVU
Saņemts izsaukums, jo kaimiņiene nozāģējusi ievas koku. 

Izsaukuma vietā policisti sastapa sievieti, kura paskaidroja, ka 
bija saskaņojusi ar kaimiņiem un tad nozāģējusi ievas koku, kura 
diametrs nepārsniedza 10 centimetrus. Nozāģētie koki novākti, 
un pieguļošā teritorija pie dzīvojamās mājas sakopta.

Dobelē pabeigta Viestura ielas pārbūve 237 metru 
garumā no Viestura ielas 5 līdz Brīvības ielai (1. kārta), 
informē Dobeles novada pašvaldības Attīstības un plā-
nošanas nodaļas projektu vadītāja Kristīne Ūdre.

Būvdarbu laikā ir nomainīts esošais asfalta segums 
pret bruģa segumu, pārbūvētas apakšzemes komunikā-
cijas (lietus ūdens kanalizācija, ūdensapgāde, sadzīves 
kanalizācija), pārbūvēts ielas apgaismojums, uzstādot 
LED gaismekļus, kā arī pārbūvētas gājēju ietves, uzstā-
dīti soliņi un atkritumu urnas, tāpat arī veikti apzaļumo-
šanas darbi.

Būvdarbu kopējās izmaksas ir 604 809 eiro. Būvdarbus 
veica SIA “Ceļu būves sabiedrība “Igate””, atbildīgais 
būvdarbu vadītāja Dace Loca, būvuzraudzību veica SIA 
“Latvijas Būvuzraugs”, atbildīgais būvuzraugs Uldis 
Silinevičs, autoruzraudzību veica SIA “EAE Projekts”.

“Pēc būvdarbu pabeigšanas Viestura ielā ir uzlabota 
ielas infrastruktūra un ceļu satiksmes un vides drošība 
gan autobraucējiem, gan gājējiem, gan riteņbraucējiem, 
kā arī radīta pievilcīgāka vide, kas sekmēs iedzīvotāju dro-
šību un apmierinātību un pakalpojumu pieejamību un 
sasniedzamību,” ir gandarīta Kristīne Ūdre.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa Foto – Kristīne Ūdre

PABEIGTA 
VIESTURA IELAS 
PĀRBŪVE
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SAPRIECĀJOS, KA REDZĒŠU 
JAPĀNAS KRASTUS, BET 
TIEŠI TODIEN GADĪJĀS TĀDA 
NECAURREDZAMA MIGLA, KA NEKO 
NEVARĒJA CAURI TAI SASKATĪT.
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“Nu, tāds vīrs ir jūsu priekšā,” noslēdzot 
kādu domu, ik pa laikam sarunā bilst 
Laimons Ezergailis. Cienījamais dobel-
nieks, kurš savu 100. dzimšanas dienu 
nosvinēja pagājušā gada 18. novembrī, 
mundri mūs sagaida savā mājā, apvalda 
svešiniekus aprejošo suni, izrāda, kur 
mitinās, un mudina piesēst sarunai pie 
galda dārzā.  

Kad ierodamies, Laimons lepni mums 
stāsta, ka speciāli torīt bijis pie friziera 
sakopties. Un piebilst, ka vairs ne katru 
dienu jūtas tik možs, lai aktīvi kustētos. Viņš 
izstāsta, ka, vairs neesot tik mundram, kā 
tas bijis agrāk, pie viņa reizi nedēļā ierodas 
aprūpētāja, kas palīdz tikt galā ar nepiecie-
šamajiem darbiņiem.

Gadu gaitā Laimons piedzīvojis dau-
dzus un raibus notikumus, pats piesauc, ka 
pabijis gan Vladivostokā un Sahalīnā, gan 
Amerikas Savienotajās Valstīs. Ar apbrīno-
jamu atmiņu savā vecumā Laimons atce-
ras dažādus savas dzīves atgadījumus. 
Piemēram, to pašu Vladivostoku: “Atceros, 
kā mums bija paredzēts brauciens ar kuģi 
un es sapriecājos, ka redzēšu Japānas kras-
tus, bet tieši todien gadījās tāda necaurre-
dzama migla, ka neko nevarēja cauri tai 
saskatīt,” atmiņās kavējas Laimons.

Tieši Laimonam dziedātā apsveikuma 
dziesma bija viens no skaistākajiem mir-
kļiem pērnā gada Dobeles novada domes 
apbalvojuma “Goda zīme” pasniegšanas 
sarīkojumā koncertzālē “Zinta”, kur klāt-
esošie ar dziesmu viņu sumināja apaļajā 
jubilejā. Sirmais kungs sirsnīgā pateicībā 
novērtē garo mūžu, kas viņam dots un novēl 
Dievpalīgu arī visiem citiem.

VIDZEMNIEKS ZEMGALĒ
Laimons ir dzimis vidzemnieks no 

Dzērbenes pagasta, kur arī pavadījis savus 
jaunības gadus, Valmieras pusē Kauguros 
tēvs nopircis saimniecību un atjaunojis 
māju. Tur bijuši saimniekošanas plāni, taču 
karš tos izjaucis, gluži tāpat kā Laimona 
mācības Priekuļu lauksaimniecības tehni-
kumā, no kurienes viņš iesaukts vācu armi-
jā un nonācis policijas bataljonā. “No tiem 
tūkstošiem, kas mēs bijām iesaukti leģionā, 
mēs vairs esam palikuši vien pāris vīri. Es 
katru gadu apmeklēju Lesteni. Tagad jau 
man iedod šoferi, lai varu tur nokļūt,” stāsta 
sirmais kungs.

LAIMONS EZERGAILIS:
“NU, TĀDS VĪRS IR JŪSU PRIEKŠĀ!”

Ik pa brīdim simtgadnieks nosaka: “Tāds te vīrs ir jūsu priekšā!” un pajoko 
par uz galda nolikto ūdeni, ka viņam ļoti garšojot tas dzēriens.
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TAJĀ BRĪDĪ ES 
JUTU, KA MAN 
VIRS GALVAS 
VAIRS NAV 
ATSEVIŠĶAS 
LODES, BET JAU 
LOŽU MASA.

NEKĀDS STAIGĀTĀJS UN 
KLEJOTĀJS ES NEESMU BIJIS, KĀ 

UZ DOBELI PĀRCĒLĀMIES, TĀ ES TE 
ESMU JŪSU PRIEKŠĀ VĒL TAGAD, 
UN TE ARĪ DZĪVOŠU LĪDZ GALAM.
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“Pazīstu Laimonu Ezergaili kopš 1994. gada, kad uzsāku darba gaitas 
Dobelē. Apbrīnojama personība – patriotisks, erudīts un sabiedriski aktīvs 
cilvēks, kurš veicis nenovērtējamu darbu Latvijas un Dobeles labā.”

(Guntis Safranovičs,
Dobeles novada domes priekšsēdētāja vietnieks)

Viņš atzīst, ka vēl joprojām patīk aizdoties 
uz tādiem pasākumiem. Ar aizkustināju-
mu vīrs atceras, kā pie prezidenta saņēmis 
viņam piešķirto Viestura ordeni. Var just, ka 
spilgtā atmiņā ir pagājušā gadsimta astoņ-
desmito gadu beigās īstenotā vizīte ASV, kur 
dzīvoja viņa ģimenes locekļi. “Mana mam-
mīte ilgus gadus nodzīvoja Amerikā, viņa 
arī teju simts gadu vecumu sasniedza, bet 
mana jaunākā māsa vēl arvien ir pie dzī-
vības un dzīvo turpat pie Čikāgas,” stāsta 
Laimons, lepni piebilstot, ka viņš ir pabi-
jis arī Vašingtonā, redzējis, kā izskatās ASV 
Kapitolijā.

“Visu mūžu esmu bijis aktīvs un visur pie-
dalījies. Vienmēr kādos sabiedriskajos dar-
bos, arī padomju laikā. Man tāds raksturs, 
ka nevaru būt mierā, vienmēr jābūt dar-
bībā, organizēšanā, ceļā, sapulcēs. Nekad 
jau neatlika laika atpūsties,” tā dienu pirms 
savas 100 gadu jubilejas iznākušajā laikrak-
sta “Zemgale” numurā pagājušā gada 17. 
novembrī jubilārs stāstīja žurnālistei Anitai 
Bandziņai. Vēl viņš pastāsta, ka bijis arī 
mednieks un darbojies medību kolektīvā, 
kas Laimonam pat ļoti paticis.

ATGRIEZĀS NO SUDETIJAS 
UN GRUZIJAS

Jautāts, kurš brīdis viņa garajā mūžā šķi-
tis vissarežģītākais, bijušais karavīrs mums 
rāda savu roku, kura tapusi sašauta cīņās 
pie Bauskas un, spilgti atceroties tolaik 
notikušo, pastāsta: “Es biju norīkots par 
baterijas mīnmetēju komandieri, bet tajā 
brīdī man bija rokas granāta. Un, redziet, to 
nevar izmest, ja nepaceļ roku un tajā brīdī 
es jau jutu, ka man virs galvas vairs nav atse-
višķas lodes, bet jau ložu masa. Un tur, kā 

es to roku pacēlu, tā man viņu arī cauršā-
va.” Laimons paskaidro, ka pēc ievainojuma 
gūšanas ārstējies Sudetijā (ar Minhenes vie-
nošanos Vācijas anektētais Čehoslovākijas 
apgabals – DNZ piebilde), jo policijas batal-
joniem bijušas atsevišķas ārstniecības ies-
tādes. “Man palaimējās tajā visā izdzīvot, 
tāpat izkļūt no filtrācijas Gruzijā, un izdevās 
atgriezties Latvijā, par ko es ļoti priecājos,” 
teic Laimons.

Dobelnieks pastāsta, ka uz mūsu pilsētu 
pārcēlies pagājušā gadsimta piecdesmitajos 
gados: “Dažādos amatos te sanācis pabūt. 
13 gadus biju Dobeles inkubatoru stacijas 
direktors, pēc tam arī šur un tur citur strā-
dāju.” Kā pārvākušies dzīvot uz Dobeli, tā 
šeit arī palikuši, 

Viņš stāsta: “Nekāds staigātājs un klejotājs 

es neesmu bijis, kā uz Dobeli pārcēlāmies, 
tā es te esmu jūsu priekšā vēl tagad, un te arī 
dzīvošu līdz galam.” 

Uz jautājumu, ko vecajam kungam patīk 
darīt ikdienā, viņš atzīst: “Nav jau man katra 
diena tik laba, kā šodien, jūs satiekot. Ir die-
nas, kad knapi spēju no gultas piecelties.” 
Ne tik labajās dienās vecajam vīram sanākot 
staigāt vien pa mājas iekšu, un viņš priecā-
jas, ka telpas nav lielas, tādēļ viņš, vienal-
ga, iemanoties pārvietoties, drusku pietu-
roties pie sienām. Toties labās dienās, kad 
jūtas mundrs, Laimons labprāt iziet ārā. 
Viņš mums lepni parāda savu raženo riekstu 
koku, kura pērnā gada ražu ēdot vēl tagad, 
un stāsta, ka arī šogad būšot rieksti. Viņam 
ļoti patīkot iziet ārā dārzā papriecēt acis, 
bet, ja laiks esot jāpavada istabā, tad viņš 
paskatoties televīzijas pārraides, īpaši iecie-
nītas viņas esot ziņas, kur var vairāk uzzināt 
par to, kas pašlaik notiek pasaulē un Latvijā. 
Laimons arī savā simts gadu vecumā seko 
līdzi visiem jaunākajiem notikumiem.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Laimons Ezergailis saņem apsveikumus no Dobeles novada domes priekšsēdētāja Ivara 
Gorska apbalvojuma “Goda zīme” pasniegšanas sarīkojumā koncertzālē “Zinta” savā simtajā 
dzimšanas dienā 18. novembrī.                                                               Foto – Daina Poļikarpova
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29. maija Dobeles novada domes sēdē tika pie-
ņemti beidzamie lēmumi, kas saistīti ar Dobeles 
novada skolu tīkla reformu plānu. Ar šo lēmu-
mu apstiprināšanu varam teikt, ka skolu tīkla 
reformas ir noslēgušās, un mūsu novadā skolu 
tīkls ir sakārtots atbilstoši valsts normatīvo aktu 
prasībām.

Ņemot vērā plašo rezonansi, ko ir izraisījis lēmums 
par Dobeles 1. vidusskolas pakāpes un nosaukuma 
maiņu, uzskatām par savu pienākumu skaidrot un 
informēt lēmuma būtību.

Lēmums par skolas pakāpes un nosaukuma maiņu 
tika pieņemts, pamatojoties uz Dobeles 1. vidussko-
las vispārējās vidējās izglītības programmas atbilstību 
Ministru kabineta noteikumiem Nr. 583 “Kritēriji un 
kārtība, kādā valsts piedalās vispārējās izglītības iestāžu pedago-
gu darba samaksas finansēšanā vidējās izglītības pakāpē” un tajos 
izvirzītajiem kritērijiem. 

Kritēriji nosaka, ka minimāli pieļaujamais skolēnu skaits vidē-
jās izglītības pakāpē administratīvajos centros ir 90 skolēni. IZM 
informatīvais ziņojums “Kompleksi risinājumi augstvērtīgai izglītī-
bas nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā izglītībā” paredz, ka 
šis skaits tiks palielināts uz 120. Pašlaik IZM tiek gatavoti atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumi. 

Jau vairāku gadu garumā Dobeles 1. vidusskolā 10.–12. klašu 
grupā ir ievērojams skolēnu skaita samazinājums. Dobeles 1. vidus-
skolas 10.–12. klasēs šobrīd mācās 48 skolēni. Aptaujājot pašreizējos 
9. klašu skolēnus, sākotnēji tikai seši skolēni izteica vēlmi turpināt 
mācības 10. klasē, bet pēc atkārtotas aptaujas šādu vēlmi nav izteicis 
neviens. Aptauja liecina, ka skolēni izvēlas iegūt izglītību ģimnāzijās 
vai profesionālās izglītības iestādēs.

Būtiska nozīme ir arī normatīvajos dokumentos izvirzītajiem kva-
litatīvajiem kritērijiem. Lai iegūtu atestātu par vispārējo vidējo izglī-
tību, ir jāiegūst sekmīgi vērtējumi mācību priekšmetos un 2 centra-
lizētie eksāmeni jākārto padziļinātajā līmenī. Skola, izvērtējot kvali-

NOSLĒDZIES SKOLU TĪKLA 
REFORMU PLĀNS DOBELES NOVADĀ

tatīvos kritērijus, atzīst, ka nespēj izpildīt noteikumus par vispārējās 
vidējās izglītības standartu, kas pēc iepriekš minēto Ministru kabi-
neta noteikumu 12.2. punkta nosaka: “Izglītības iestādei jāpiedā-
vā vismaz četrus padziļinātos kursus, no kuriem skolēns atbilstoši 
savām interesēm izvēlas apgūt trīs. Izglītības iestāde īsteno vismaz 
divus padziļināto kursu komplektus. Katru kursu komplektu veido 
trīs padziļinātie kursi ar vismaz vienu atšķirīgu padziļināto kursu 
katrā komplektā.”

Kopā ar 1. vidusskolas vadību esam analizējuši šos datus un nor-
matīvos dokumentus pašvaldības un Izglītības pārvaldes vadības 
grupā, nonākot līdz pamatotam un loģiskam lēmumam.

Dobeles novadā gan vispārējo, gan profesionālo izglītību ir iespē-
ja iegūt kādā no mūsu novada vidējās izglītības iestādēm – Dobeles 
Valsts ģimnāzija, Dobeles Amatniecības un vispārizglītojošā vidus-
skola, Auces vidusskola – atbilstoši tur piedāvātajām programmām. 

Skolēni, kuri Dobeles 1. vidusskolā šobrīd mācās 10. un 11. klasē, 
turpinās un pabeigs mācības kā ierasts.

Ivars Gorskis, 
Dobeles novada domes priekšsēdētājs,

Dobeles novada pašvaldības Izglītības pārvalde

Saskaņā ar Dobeles novada domes 
2022. gada 30. martā apstiprinā-
to nolikumu “Par finansiāla atbalsta 
piešķiršanas kārtību jauniešu un jau-
natnes biedrību projektu program-
mā” un “Par līdzfinansējuma piešķir-
šanas kārtību bērnu vasaras nomet-
ņu projektu programmā” (lēmums 
Nr. 98/5) un saskaņā ar Dobeles nova-
da  pašvaldības jauniešu projektu un 
bērnu vasaras nometņu projektu 
fonda finansiālā atbalsta piešķirša-
nas komisijas lēmumu (2024. gada 
23. aprīļa protokols Nr. 43) ir izskatī-
ti un atbalstīti jauniešu un jaunatnes 
biedrību projekti par kopējo summu 
4064,39 eiro.

IZVĒRTĒTI UN APSTIPRINĀTI JAUNIEŠU INICIATĪVU PROJEKTI
Iesniedzējs Projekta nosaukums Piešķirts 

(eiro)
Projektu 
īstenošanas laiks

Bēnes pamatskolas līdzpārvalde, 
pārstāve Alise Glūzda

“Draudzības telpa” 321,03 10.06.–16.07.2024.

Neformālā jauniešu grupa “JB 
Jaunatne”,  pārstāve Elza Vildaus

“JB Jaunatne”: Jauniešu 
telpas atklāšana

550 03.05.– 30.06.2024.

Neformālā jauniešu grupa “Naudītes 
atmoda”, pārstāve Elza Vildaus

“Basketbola klubs 
“Naudīte””

240 03.05.–25.07.2024.

Neformālā jauniešu grupa Penkules 
pagastā – Par basketbolu!

“Basketbolam būt!” 600 14.08.–15.08.2024.

Neformālā jauniešu grupa JDK “Re-Kā” ““Re-Kā” sportot gāja” 300 20.07.–21.07.2024.
Biedrība “Dobele Dart club” ““Dobeles Dart club”  

šautriņu turnīrs jauniešiem”
598,79 03 05.–01.06.2024.

Neformālā jauniešu grupa 53. Penkules 
mazpulks

“Ekspedīcija vigvamu 
ciematā”

584 01.-30.06.2024.

Neformālā jauniešu grupa “Miltiņu 
jaunieši”

“JollyVolly24_Miltiņi” 403,57 27.05.– 27.08.2024.

Neformālā jauniešu grupa ”Jauniešu 
iniciatīvu grupa – meiteņu un zēnu 
grupa”, pārstāve Amanda Ozoliņa

“Radošuma pasaule” 467 01.05.-31.08.2024.

Atbalstītie projekti:
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1. jūnijā Bēnes pamatskolā rosījās daudz smaidīgu cilvēku, kuri bija ieradušies uz savas mīļās skolas salidojumu, kam šogad 
dots nosaukums “Pacelties spārnos putnu lielceļā” un kas tika rīkots par godu 145. gadskārtai, kopš Bēnē ir skola.

BĒNES PAMATSKOLA 
ATZĪMĒJA 145. JUBILEJU

Foto – no “Berga foto”

Svētku dalībnieki bija mērojuši dažādus attālumus un atkal pulcē-
jās skolas gaiteņos, pagalmā un klasēs, lai satiktos ar saviem skolas vai 
klases biedriem, ar saviem skolotājiem vai kolēģiem. Atklājot svinīgo 
pasākumu, skolas direktors Māris Eihmanis sveica visus klātesošos 
un stāstīja par sasniegto, kas īstenots kopš iepriekšējās tikšanās reizes 
– skolas 140. Dzimšanas dienas svinībām. Apsveikuma vārdus ar laba 
vēlējumiem skolai teica Dobeles novada domes priekšsēdētāja viet-
nieks Guntis Safranovičs un Auces vidusskolas direktore Indra Špela, 
kura pati ir Bēnes skolas absolvente. Turpmāk Bēnes pamatskolas 
pagalma apstādījumus papildinās Auces Mūzikas un mākslas skolas 
dāvātā ābelīte, kas liecinās par abu skolu kopīgo mājvietu.

Par svinīgā pasākuma muzikālo daļu rūpējās vairāki skolas 
absolventi – Aivis Antonovs–Kalniņš, Dainis Dišteins, Bēnes tautas 
nama ansamblis “Upes pērles” un Bēnes pamatskolas deju kolek-
tīva “Spārīte” dažādu vecumu dejotāji. Vakara vadītāji bija divi 55. 
izlaiduma absolventi – Klāvs Eihmanis un Ilgmārs Siliņš, kā arī 39. 
izlaiduma absolvente un šīs skolas skolotāja Rita Alle. Visus notiku-
mus un kopējos grupas foto iemūžināja skolas ilggadējais draugs un 
sadarbības partneris “Berga foto”, kas piedāvāja salidojuma dalīb-
niekiem iemūžinātos mirkļus iegādāties jau tūlīt pēc fotosesijas.

Visi interesenti tika aicināti izmantot laiku un iespēju apmeklēt 
skolas muzeju, kas darbojas Stacijas ielā. Tur ikviens varēja grem-
dēties atmiņās par senākiem un ne tik seniem laikiem no skolas 
dzīves. Visus krājumus un piemiņas lietas rūpīgi kārto un uzrauga 
skolotāja Inese Garbile.

Izdejot dažādos ritmus un izdziedāt līdzi iemīļotām un pazīsta-
mām melodijām katrs varēja grupas “Tandēms trijatā” pavadībā, jo 
tieši viņi rūpējās par muzikālo noskaņojumu balles laikā.

Ap plkst. 23.00 skolas stadionā visi kopā vērojām krāšņu uguņo-
šanu, kuru sarūpēja skolas absolventu kompānija. Šogad, sakarā ar 
ilgstošo sausumu un ievērojot ugunsdrošības noteikumus Latvijā, 
netika kurts ugunskurs, bet tas nemazināja lielisko svētku noska-
ņu, kas valdīja katrā skolas telpā, gaiteņos, klasēs un krāšņi kop-
tajā pagalmā, par kura uzturēšanu liels paldies skolas saimniekam 
Dainim Kuļijevam un viņa lieliskajai komandai. 

Kā liecina dažādi ieraksti sociālajos tīklos un cilvēku teiktais klā-
tienē, viesi jutās lieliski. Bija daudz smieklu un prieka asaru par 
atkalredzēšanos pēc ilgākas vai īsākas pauzes, neizpalika klusuma 
brīdis, pieminot aizgājušos... Ne viens vien piedzīvojums vai blēņu 
stāsts tika pārrunāts un atsaukts atmiņā no skolas laikos piedzīvo-
tā. Kādā brīdī gan iezagās arī bažas par skolas nākotni un pastāvēša-
nu, taču kopējā noskaņa visam pāri bija cerība tikties pēc pieciem 
gadiem.

Paldies visiem skolas darbiniekiem, stiprajai, radošajai un lielis-
kajai komandai, par sarūpētajiem svētkiem! Paldies visiem atbalstī-
tājiem un sadarbības partneriem, kas palīdzēja izskanēt koncertam.

Paldies ikvienam, kurš varēja ierasties un klātienē kopā būt, pal-
dies arī tiem, kas netika, bet sirdī cieši glabā Bēnes skolas vārdu un 
ar lepnumu teic – es esmu šīs skolas absolvents!

Laiki mainās, un laiki iet, tādēļ šogad pirmo reizi skolas vēsturē 
svinīgo pasākumu varēja skatīt “Facebook” tiešraidē. Apmeklējot 
Bēnes pamatskolas profilu, var redzēt ieraksta fragmentus.

Skolai Bēnē būt! Un uz tikšanos 150. jubilejā!
Rita Alle,

Bēnes pamatskolas direktora vietniece
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2024. gada 20. maijā Jauniešu māja 
“Domu nams” svinēja savu viena gada 
jubileju. 

Sveikt un labus vārdus teikt bija ieradu-
sies Augstkalnes un Bukaišu pagasta apvie-
nības pārvaldes vadītāja Sandra Latiša, 
Bukaišu tautas nama vadītāja Liene Stepiņa, 
Augstkalnes pamatskolas direktora vietnie-
ce Rudīte Dude, kolēģi no Auces un Dobeles, 
kā arī jaunieši no Augstkalnes pamatsko-
las, Auces un Dobeles. Lai Jauniešu mājai 
“Domu nams” izdodas kļūt par nozīmīgu 
daļu no vietējās kopienas, kas kalpo kā 
bāzes vieta radošām idejām un starppaau-
džu sadarbībai! Lai top!

Līga Liepiņa,
DJIVC direktore

Maijā jaunatnes darbiniece mobila-
jā darbā ar jauniešiem Jaunbērzē un 
Naudītē tikās darba grupās un pārrunā-
ja apstiprinātos Dobeles novada jaunie-
šu projektus.

Naudītes jauniešu lielākais resurss ir 
Naudītes sporta zāle – jaunieši paši regu-
lāri organizē treniņus, meistarklases, lai 
kvalitatīvi pavadītu brīvo laiku savā dzīves-
vietā, tomēr sporta zāles grīda nav piemē-
rota sportiskām aktivitātēm sava nolietoju-
ma dēļ. Jaunieši cer, ka, organizējot Naudītē 
Dobeles novada sporta pasākumus, izdosies 
šo problēmu drīzāk atrisināt.

Jaunbērzes jaunieši turpretim ir ceļā, lai 

MOBILAIS DARBS AR JAUNATNI DOBELES NOVADĀ

DJIVC SVIN 
NOZĪMĪGU JUBILEJU
Pirms 25 gadiem, 1999. gada 26. maijā, tika izveidots Dobeles 
Jaunatnes iniciatīvu un veselības centrs (DJIVC).

Šo gadu laikā centram ir mainījies nosaukums, mainījušies uzde-
vumi, pakalpojumu klāsts un darbinieku sastāvs, bet lielākoties vien-
mēr ir bijis fokuss uz veselību veicinošām aktivitātēm un atbalsta 
pasākumiem: individuālas konsultācijas, grupu nodarbības pie atbal-
sta personāla, jauniešu līdzdalības veicināšana un jaunatnes politika. 
Veiksmīgas centra darbības pamatā ir komandas darbs. Mēs esam vai-
rāk nekā kolēģi – mēs esam domubiedri un cīņubiedri, atbalsts viens 
otram grūtos brīžos. Mūs vieno līdzīgas vērtības, mīlestība pret darbu, 
kā arī aizrautība un pozitīva attieksme pret dzīvi. Esam pateicīgi cen-
tra sadarbības partneriem, esošajiem un bijušajiem darbiniekiem, bēr-
niem un jauniešiem, vecākiem par sadarbību, par jauniem izaicināju-
miem un gūto pieredzi. Joprojām ar lepnumu un prieku turpinām iet 
savu attīstības ceļu, izvirzot arvien jaunus mērķus un topot labākiem 
savas jomas profesionāļiem! 

AUGSTKALNES JAUNIEŠU MĀJAI “DOMU NAMS” GADS

Foto - no DJIVC arhīva

jūnija beigās atvērtu durvis pašu iniciētajai 
jauniešu telpai, kuru šobrīd veido un rada. 
Savukārt Bēnē jaunatnes darbiniece mobi-
lajā darbā kopā ar skolas pašpārvaldi plā-
noja ielīgošanas pasākumu, bet Penkulē, Īlē 
un Vītiņos tikās ar kopienas pārstāvjiem, lai 
plānotu kopīgas aktivitātes.

7. maijā Bikstu pamatskolas jaunieši pieda-
lījās radošās rakstīšanas darbnīcā. 11. maijā 
Annas Brigaderes pamatskolas 6. klases jau-
nietes Augstkalnes Jauniešu mājā “Domu 
nams” organizēja Modes talku, kur ikviens 
varēja līdzdarboties jaunu apģērbu veidoša-
nā. 26. maijā Pokaiņu mežā notika māksli-
nieces Annamunas Rāmkaru darbnīca jau-
niešiem, kur no dabā atrastiem materiā-

liem dalībnieki veidoja sapņu ķērājus – pro-
cess bija meditatīvs un radošo potenciālu 
atverošs. 29. maijā Penkulē notika Tūrisma 
diena, kur mobilā darbiniece iepazīstināja 
ar jaunāko informāciju par pasākumiem jau-
niešiem Dobeles novadā un Latvijā. 

Jūnijā jaunatnes darbinieces mobilajā 
darbā ar jauniešiem plāno turpināt darbu pie 
jau iesāktajiem jauniešu projektiem, pasā-
kumiem un aktivitātēm jauniešiem. Sekojiet 
ziņām DJIVC sociālajos tīklos par Jaunbērzes 
jauniešu telpas atklāšanas pasākumu un 
citām jūnijā gaidāmajām aktivitātēm!

Elza Vildaus un Kristīne Opoļska,
DJIVC jaunatnes darbinieces 

mobilajā darbā
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Lielisku panākumu piektdien Igaunijā sasniedzis Latvijas Nacionālās izlases šosejas 
riteņbraucējs dobelnieks Māris Bogdanovičs, kurš izcīnīja otro vietu UCI 1. kategori-
jas daudzdienu velobrauciena “Tour of Estonia” pirmajā posmā no Tallinas līdz Tartu.

Pasaules čempio-
nātā paraviegl-
atlētikā lieliski 
startēja viens no 
Latvijas komandas 
jaunākajiem spor-
tistiem – 23 gadus 
vecais dobelnieks 
Emīls Dzilna, 
vēsta Latvijas 
P a r a l i m p i s k ā 
komiteja.

Emīls startēja lodes grūšanas disciplīnā (F12) un izcīnīja augsto 
otro vietu, labojot savu personīgo rekordu. Ar šo izcilo sniegumu 
Emīls sev nodrošināja ceļazīmi uz Parīzes Paralimpiskajām spēlēm.

“Emīls ir parādījis, ko var sasniegt ar lielu darbu un neatlaidību,” 
sacīja trenere Ināra Aperāne. “Emīlam piemīt kvalitātes, kuras nepie-
ciešamas veiksmīgam, profesionālam sportistam. Liels prieks, ka pie 
Latvijas parasporta apvāršņa parādās jauni, talantīgi un spējīgi spor-
tisti. Turpināsim strādāt un tiekties uz jauniem mērķim!” Pasaules 
čempionāts paravieglatlētikā Kobē norisinājās līdz 25. maijam. 

Pats Emīls pēc sacensībām atzina: “Sajūtas ir ļoti labas, prieks 
un gandarījums par izdarīto. Mērķis bija dabūt godalgoto vietu un 
ceļazīmi uz Parīzi. Abi mērķi tika sasniegti. Parīzē mērķis ir dabūt 
medaļu, kas, manuprāt, ir iespējams.”

Dobeles novada pašvaldība lepojas ar sava novadnieka panāku-
miem un vēl veiksmi un cīņassparu turpmākajos startos!

Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Dobelniece Beāte Jansone, kura bija viena no 
sacensību jaunākajām dalībniecēm, 25. maijā 
Polijas pilsētā Olštinā 27 sportistu konkuren-
cē izcīnīja ceturto vietu Eiropas junioru kausa 
posmā triatlonā, vēsta Latvijas Triatlona federācija.

“Ar šo sniegumu esmu apmierināta, jo tā bija debija sprinta dis-
tancē, un, manuprāt, ceturtā vieta ir ļoti labs rezultāts. Esmu prie-
cīga, jo izdevās labs starts, kas dos pārliecību nākamajiem Eiropas 
kausa posmiem un šī gada galvenajam startam – Eiropas junioru 
čempionātam, kas ir atlase uz pasaules junioru čempionātu,” gan-
darīta par paveikto ir pati Beāte.

Kā informē Latvijas Triatlona federācijā, uz Poliju devās pieci 
Latvijas sportisti. Startus ietekmēja arī laika apstākļi, jo stundu 
pirms sacensībām uznāca spēcīgs negaiss ar zibeni, kas varēja visus 
plānus apturēt. 30 minūtes pirms starta tika paziņots, ka sacensības 
notiks, bet sportistiem nebūs iespējams iesildīties ūdenī.

Juniorēm pēc 750 metrus garā peldējuma Jansone (21CC) no 
ūdens izskrēja uzreiz aiz divām līderēm un arī 20 kilometrus garajā 
velo distancē noturējās vadošo sportistu grupā. Noslēdzošajā etapā 
– piecu kilometru skriešanā – 15 gadus vecā latviete uzrādīja asto-
to labāko laiku, kas summā ļāva finišēt pēc vienas stundas, četrām 
minūtēm un 39 sekundēm, ierindojoties ceturtajā vietā. Uzvarētājai 
Jevai Sorokai no Ukrainas viņa zaudēja minūti un 26 sekundes.

Junioru meiteņu ieskaitē startēja arī dobelniece Beāte Bula 
(“Triatlona akadēmija”), kura peldēšanā bija tikai deviņas sekundes 
lēnāka par vārda māsu, tomēr riteņbraukšanā pēc sadursmes ar 
citu sportisti tehnisku iemeslu dēļ nācās izstāties.

Foto – no Māra Bogdanoviča personīgā albuma

MĀRIM BOGDANOVIČAM LIELISKS REZULTĀTS 
SACENSĪBĀS IGAUNIJĀ

“Tour of Estonia” ir pašas augstākās rau-
dzes UCI līmeņa šosejas riteņbraukšanas 
sacensības Baltijas valstīs. Tām šogad piešķir-
ta respektablā UCI 1. kategorija. Dalībnieku 
vidū šogad jāizceļ pazīstamā “Pro” līmeņa 
komanda “Uno–X Mobility”. Latvija velo-
braucienā pārstāvēta ar desmit sportistiem, 
no kuriem septiņi pārstāv Latvijas nacionā-
lo izlasi, divi Lietuvas komandu “Energus”, 
bet Alekss Krasts cīnījās “Voltas Tartu 2024 
by CCN” sastāvā. Izlases komandas kaptei-
nis šajās sacensībās ir Māris Bogdanovičs, 
kuram pievienojies Kristers Ansons un virk-
ne U23 vecuma grupas sportistu. Arī šogad 
velobraucienā iekļauti divi posmi. Pirmais 
no tiem bija 192,6 kilometru garš un veda no 
Tallinas uz Tartu. 

Māris atzīst: “Sacensības Igaunijā tiešām 
izdevās lieliskas. “Tour of Estonia” ir Eiropas 
līmeņa sacensības, kur startē ļoti spēcīgas 

komandas no visas pasaules. Mērķtiecīgi 
gatavojos šim startam un jutu, ka varu sas-
niegt kaut ko lielu. Tādēļ prieks, ka tas izde-
vās. Diemžēl neizdevās nosargāt “top 3” 
kopvērtējumā, jo 2. posmā saskāros ar teh-
niskām neveiksmēm, kā arī piedzīvoju kri-
tienu. Bet kopumā sacensības izdevās un 
Latvijas nacionālajai izlasei šis bija pēdējo 
gadu lielākais panākums.”

Viņš vēl piebilst: “Pēc tam vēl brīvdie-
nās norisinājās prestižais Tartu maratons, 
kur izcīnīju devīto vietu, kas arī ir labs 
panākums.”

Kā vēsta Latvijas Riteņbraukšanas fede-
rācija, cīņā par uzvaru izcils bija mājinieks 
Normans Vahtra, kurš īsā laikā iekrāja četru 
sekunžu vadību un svinēja jaudīgu uzva-
ru. Trasē Vahtra pavadīja četras stundas 48 
minūtes un 16 sekundes. Lielisks pēdējos 
metros bija arī Māris Bogdanovičs. Dobeles 

riteņbraukšanas skolas audzēknis finiša 
līniju šķērsoja otrajā vietā (+00:00:04), kas 
tik augstas raudzes sacensībās viņam ir 
viens no lielākajiem karjeras panākumiem. 
Latvijas nacionālajai pieaugušo izlasei UCI 
raudzes sacensībās pēdējais goda pjedestāls 
gūts 2018. gadā, kad Emīls Liepiņš triumfēja 
“Baltic Chain tour” kopvērtējumā.

Emīls Dzilna (pirmais no kreisās).
Foto – Latvijas Paralimpiskā komiteja

EMĪLS DZILNA KVALIFICĒJAS 
PARALIMPISKAJĀM SPĒLĒM

BEĀTEI JANSONEI AUGSTVĒRTĪGS 
SNIEGUMS EIROPAS JUNIORU 
KAUSA POSMĀ
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DOBELES NOVADĀ IEKĻAUJAS 
DIVAS PILSĒTAS – DOBELE 
UN AUCE – UN 19 PAGASTI: 
ANNENIEKU, AUGSTKALNES, 
AURU, BĒNES, BĒRZES, 
BIKSTU, BUKAIŠU, DOBELES, 
ĪLES, JAUNBĒRZES, KRIMŪNU, 
LIELAUCES, NAUDĪTES, 
PENKULES, TĒRVETES, UKRU, 
VECAUCES, VĪTIŅU, ZEBRENES. 
NERETI MĒS, TEPAT DZĪVODAMI, 
IKDIENAS DARBOS PĀRŅEMTI, 
PIEMIRSTAM PAR VISU BURVĪGO 
KATRĀ NO MŪSU PAGASTIEM, 
TĀPĒC “DOBELES NOVADA 
ZIŅAS” TURPINA IKMĒNEŠA 
CIEMOŠANOS UZ KĀDU MŪSU 
NOVADA VIETU, LAI PASTĀSTĪTU 
PAR TO SĪKĀK. ŠOREIZ KĀRTA 
JUBILĀREI – DOBELEI, KAM 
ŠOGAD NOPIETNA 770 GADU 
JUBILEJA.
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VIENA NO DIVĀM NOVADĀ –

DOBELE
DOBELE
Dobele ir novada 
administratīvais centrs.
Dobele jau izsenis zināma kā apdzīvota 
vieta Zemgales līdzenuma rietumu 
malā, Bērzes upes krastos. Pilsētas 
tiesības Dobele ieguva 1917. gadā, 
bet Dobeles vārds rakstos minēts jau 
1254. gadā. Klimats šeit ir viens no 
siltākajiem un sausākajiem Latvijā. 
Teritorijas lielums – 8,03 km². 
Iedzīvotāju skaits – 9371 (pēc PMLP 
datiem uz 2021. gada 1. jūliju).
Dobelene, Doblen, Добленъ – tie 
visi ir Dobeles vārdi dažādos laikos. 

Aizvadītā gada nogalē tapa Gunitas Zariņas populārzinātniskā 
monogrāfija “Dobeles 14.–17. gadsimta iedzīvotāji”.

Autore darbā apkopojusi liecības par Dobeles 14.–17. gadsim-
ta iedzīvotājiem, kas spilgti un interesanti atspoguļo Dobeles dzīvi 
tolaik: “Pēdējais Dobeles pils komturs bija Tīss fon der Reke, kuram 
mestrs Vilhelms fon Firstenbergs 1559. gadā piešķīra mūža lieto-
šanā Dobeles pili un novadu. 1562. gadā, sabrūkot ordeņvalstij un 
nodibinoties Kurzemes un Zemgales hercogistei, tās pirmajam her-
cogam Gothardam Ketleram izcēlās ass strīds ar Reki par Dobeles 
pils novada piederību. Ilgu strīdu un pat militāru sadursmju rezul-

REKE UN KETLERS STRĪDAS PAR DOBELI

Zīmējuma autors – A.G.V. Pecolds. Dobeles pilsdrupas 1846. gadā (Rīgas vēstures un kuģniecības muzeja krājums).

tātā 1576. gadā konfliktu starp Tīsu fon der Reki un hercogu izde-
vās pieklusināt. Viņi noslēdza savstarpēju līgumu. Hercogs paturēja 
Dobeli, Reke – Jaunpili. Savas dzīves laikā Reke palika Polijas karaļa 
vasalis, līdztiesīgs hercogam. Dobeles pils nonāca hercoga varā. Pili 
un novadu pārvaldīja hercoga iecelts pilskungs. 1568. gadā hercogs 
Gothards Ketlers Dobeles pili atdeva kā atraitnes daļu savai sievai 
Mēklenburgas princesei Annai. Kopš 1579. gada Dobeles pilī noti-
kuši vairāki hercogistes landtāgi (Caune, Ose 2004, 148). 1642.–1682. 
gadā hercoga Jēkaba valdīšanas laikā Dobelē darbojās ūdensdzirna-
vas, vilnas kārstuve, etiķa vārītava un kokzāģētava.”



21  IEPAZĪSTI NOVADU

AUGAM PA SOLĪTIM, 
VIENLAIKUS CENŠOTIES TIKT 
LĪDZI LAIKAM, JO ARĪ ĀRĒJĀ 
VIDE MAINĀS UN MŪSDIENU 

PRASĪBAS NEMITĪGI AUG.
AGRIS VILKS,

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZPILDDIREKTORS
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“Ir teika par Rīgu – reizi 100 gados no 
Daugavas iznirst nāra un prasa garāmgājē-
jiem – vai Rīga gatava? Un nevar vien sagai-
dīt, kad tā būs gatava, jo tad drīkstēšot pilsētu 
ieraut dzelmē. Tāpēc pareizi sniedzamā atbil-
de esot – ka Rīga vēl nav gatava, un, to dzir-
dot, nāra ienirst atpakaļ dzelmē gaidīt atkal 
100 gadus. Tāpat arī par mūsu mīļo Dobeli 
jāsaka, ka tā nemitīgi aug, attīstās, ir pilnvei-
dojama un uzlabojama,” teic Dobeles novada 
pašvaldības izpilddirektors Agris Vilks.

Agris Vilks spriež: “Arī man pašam vien-
mēr gribētos vairāk un vairāk, bet – pie-
ejamie resursi, finanšu līdzekļi ir tik, cik 
ir, mūsu novads ir liels, tādējādi augam pa 
solītim, vienlaikus cenšoties tikt līdzi lai-
kam, jo arī ārējā vide un mūsdienu prasības 
nemitīgi aug – energoefektivitātes prasības, 
bezmaksas Wi-fi zonu ierīkošana pilsētvi-
dē, saules enerģijas izmantošanas iespējas 
karstā ūdens gatavošanai un elektrības iegu-
vei, elektroauto uzlādes vietu ierīkošana gan 
pašu transportam, gan viesiem, LED apgais-
mojums, veloceliņu tīkls un citas lietas.”

Viņš uzsver, ka šis lielais darbs ir darāms 
visiem kopā, jo ļoti plašas iespējas šobrīd ir 
arī ēku kopīpašniekiem, biedrībām, tostarp, 
izmantojot gan ES, gan valsts, gan pašvaldī-
bas līdzfinansējumu – ēku siltināšanai, zaļās 
enerģijas izmantošanai, pagalmu labiekārto-
šanai un citām pilsoniskām aktivitātēm.

Izpilddirektors skaidro, ka jubilejas noska-
ņās pašvaldības komanda var ar gandarīju-
mu paskatīties uz jau paveikto Dobeles pil-
sētā – izmantojot Kohēzijas fonda līdzek-
ļus, ir ļoti būtiski paplašināti ūdenssaim-
niecības inženiertīkli pakalpojumu attīstī-
bai un, radot dzeramā ūdens un notekūde-
ņu novadīšanas iespējas, pilnveidota  lietus 
ūdens savākšana no pilsētas ielām un lau-
kumiem. Visās Dobeles izglītības iestādēs ir 
tikusi paaugstināta ēku energoefektivitāte, 
veikta vēsturiskā Tirgus laukuma rekons-

DOBELE VĒL NAV GATAVA

trukcija, ar ERAF līdzekļu atbalstu īstenots 
projekts “Velotūrisma attīstība Dobeles pil-
sētas teritorijā”, izbūvējot veloceliņus pil-
sētā, velo novietnes, tualete un auto stāv-
laukums Ķestermežā, rekonstruētas piecas 
autobusu pieturvietas, izbūvēts apgaismo-
jums gar veloceliņu, veicinot drošu pārvie-
tošanos pilsētas teritorijā arī gājējiem. Ir 
pabeigta būvniecība pirmsskolas izglītības 
iestāde “Spodrītis” ar ēdināšanas bloku un 
teritorijas rekonstrukcija, ir veikta Dobeles 
Amatniecības un vispārizglītojošās vidus-
skolas pārbūve, iegādāts aprīkojums un izbū-
vēta dienesta viesnīca Katoļu ielā 3, veikta 
Bērzes upes kreisā krasta labiekārtošana 
Pļavas ielā 3, Dobeles Livonijas ordeņa pils 
kapelas izbūve, īstenota Dobeles pilsētas kul-
tūras nama pārbūve, īstenota Dobeles nova-
da izglītības iestāžu dabaszinātņu (ķīmijas, 
bioloģijas, fizikas) un matemātikas mācību 
centra ēkas jaunbūve un Dobeles sākum-
skolas ēkas pārbūve un sporta zāles  jaun-
būve Dainu ielā 8, pārbūvēta Amatu māja. 
Pārbūvēta Spodrības iela, kā arī Uzvaras un 
Lauku ielas. Izbūvētas Katoļu un Bīlenšteina 
ielas, pārbūvētas Zaļā, Atmodas, Skolas, 
Upes, Brīvības, Tērvetes, Čakstes un Liepu 
ielas, veikta Liepājas šosejas ielas seguma 
atjaunošana, īstenotas Dobeles pilsētas kul-
tūras nama un Mūzikas skolas pārbūves un 
veikti citi darbi. 

Agris Vilks vērtē, ka tālākā nākotnē vei-
camie darbi, protams, ir domes kompeten-
ce, ikgadējā budžeta apstiprināšanā ar savu 

balsojumu paredzot un sadalot vajadzīgo 
finansējumu. 2025. gadā iedzīvotāju ērtī-
bai noteikti būs jādomā par Baznīcas ielas 
paplašināšanu posmā no veikala “Maxima” 
līdz krustojumam ar Brīvības ielu, jo pie 
topošā “Lidl” plānota plaša autostāvvieta, 
kas papildus ietekmēs satiksmes plūsmu, 
šobrīd top Dobeles stadiona attīstības pro-
jekti, izveidojot multifunkcionālo laukumu, 
kā arī modernizējot esošo stadiona ēku. Ir 
jāturpina grants seguma ielu segumu sakār-
tošana ar asfaltu, dubultās virsmas apstrādi, 
veloceliņu tīkla pilnveide, jādomā par sil-
tumtīklu infrastruktūras objektu attīstību, 
jāvienojas, kā pilnveidot Dobeles slimnīcas 
sniegtos pakalpojumus.

Savukārt Dobeles novada domes priekš-
sēdētājs Ivars Gorskis piebilst: “Prieks, ka 
infrastruktūras un labiekārtošanas ziņā 
Dobeles pilsēta visu laiku attīstās un ir pil-
nīgi skaidrs, ka tā arī jāturpina, protams, 
līdzsvarā ar budžeta līdzekļiem. Taču viens 
no lielākajiem gandarījuma brīžiem pilsē-
tas attīstībā ir atgūtā vēsturiskā dvēsele – 
Dobeles pils. Pārējais – uzņēmējdarbība, 
infrastruktūra, pilsētvide – attīstās un pama-
zām šis process turpināsies, bet nosargāt 
pilsētā tās vēsturisko elpu, ir ļoti būtiski. 
Turklāt tiek strādāts pie tā, lai, piesaistot ES 
fondu līdzekļus, atjaunotu vēl divas vēsturis-
kās ēkas Dobeles centrā, Brīvības ielā.”

Dobeles novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Foto – Daina Poļikarpova
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Maija izskaņā, 24. un 25. maijā, Latvijas Valsts mežu dabas 
parka Tērvetē teritorijā norisinājās “Latvijas mežu dienu” 
pasākums, kas uzskatāms kā viens no grandiozākajiem mežu 
bagātības notikumiem Baltijā. Divu dienu garumā ikvienam 
interesentam bija iespēja iepazīt mežu un tās bagātību pavi-
sam citādākā interpretācijā.

AIZVADĪTAS “MEŽA DIENAS TĒRVETĒ 2024” 

“Latvijas Meža dienas” ir vērienīgākais meža izziņas pasākums 
Baltijā, kas pulcē dažādas ar mežu un dabu saistītas organizācijas 
un mudina visu vecumu bērnus un pieaugušos apmeklēt daudzvei-
dīgas meža izziņas pieturas, kā arī piedalīties izglītojošās aktivitātēs.

Turpinot tradīciju, arī “Dobele Dara” un Dobeles novada Tūrisma 
informācijas centra pārstāvji 24. un 25. maijā iepazīstināja apmek-
lētājus ar savu piedāvājumu.

Amatnieks Ilmārs Reimanis jeb “Ilmāra pinumi”, kurš ar pīša-
nu nodarbojas vairāk nekā 30 gadus, pasākuma laikā iepazīstināja 
apmeklētājus ar savu darbu, pastāstot, kā darināt dažādus priekš-
metus: groziņus, magnētus un citus acij tīkamus darbus. Tāpat viņš 
pastāstīja, ka savos darbos izmanto dažādas koku šķirnes, sugu un 
koku veidojumus. Jaunākie apmeklētāji iepazinās un izprata Ilmāra 
izkopto vaļasprieku.

Viens no “piesaistošākajiem” “Dobele Dara” stacijas elemen-
tiem bija trusis, kurš atceļoja kopā ar Sanitu Fišeri no Lielauces. 
Prezentējot trušu saimniecību “Auces novads miniatūrā”, Sanita 
apmeklētajiem apskatei izrādīja arī nelielos trušādas izstrādājumus, 
piemēram, pūkainus atslēgu piekariņus, ko darinājusi pati.

“Pacietīgu” meistarklasi apmeklētajiem piedāvāja Dobeles 
Amatnieku biedrība, kas prezentēja adītprasmi. Biedrība Dobelē 
darbojas Amatu mājā jau vairāk kā gadu, un tā apvieno adītājas, 
rotkali, keramiķi, ādas apstrādi, pērļu rotu darinātāju u.c. amatus. 

Ņemot vērā, ka Mežu dienu galvenais “varonis” ir koks, tad Dobeles 
novada pašvaldības stacijā Arnis Legzdiņš ikvienam ļāva “izmēģi-
nāt roku” koka zobena gatavošanā. Jaunākie pasākuma apmeklētāji 
novērtēja un izteica atzinīgus vārdus par izgatavotajiem rīkiem. Tāpat 
bija iespēja salikt kādu no Arņa gatavotajām koka puzlēm. 

Tāpat Dobeles darītāju stacijā interesenti varēja iepazīties ar stā-
daudzētavas “Liepas” plašo piedāvājumu, ka arī izmantot pašap-

kalpošanās stendu, lai mājās no “Latvijas Meža dienu” pasākuma 
vestu, ko vēderam vai acij tīkamu.

Kopumā pasākumu apmeklēja vairāk nekā 15 tūkstoši gan lieli, 
gan mazi meža entuziasti – pirmajā dienā vairāk nekā astoņi, savu-
kārt otrajā dienā – septiņi tūkstoši. Pasākumā kopumā bija iespēja 
iepazīt vairāk nekā 100 izziņas stacijas.

Ieva Laizāne,
Dobeles PIUAC uzņēmējdarbības konsultante Aucē

Foto – Ieva Laizāne

Ja esi Ukrainas civiliedzīvotājs vecumā 18+ (120 h kurss)
Nodarbības notiek 2 reizes nedēļā pa 3 astronomiskajām stundām 
(parasti pēc 18.00).
Kupona vērtībā iekļauta arī valsts valodas pārbaudes maksa (52,00 eiro) 
un mācību materiāli.
- valsts valoda – pamata līmeņa 1. pakāpe (A1), plānojam sākt mācības 
11. jūnijā otrdienās, ceturtdienās no plkst. 18.00 līdz 21.00;
- valsts valoda – pamata līmeņa 2. pakāpe (A2);
- valsts valoda – vidējā līmeņa 1. pakāpe (B1).

Ar NVA kuponu, mūžizglītības programmā (120 h kurss)
Nodarbības notiek 2 reizes nedēļā pa 3 astronomiskajām stundām 
(parasti pēc 18.00).
Kupona vērtībā iekļauta arī valsts valodas pārbaudes maksa (52,00 eiro) 
un mācību materiāli.
- 6aK mod. – valsts valoda – pamata līmeņa 2. pakāpe (A2);
- 7aK mod. – valsts valoda – vidējā līmeņa 1. pakāpe (B1).

IZMANTO IESPĒJU MĀCĪTIES LATVIEŠU VALODU 
AR ES PROJEKTU FINANSĒJUMU

Ar NVA kuponu bezdarbniekiem (120 h kurss)
Nodarbības notiek katru dienu pa 3 astronomiskajām stundām 
(parasti no 9.00).
Kupona vērtībā iekļauta arī valsts valodas pārbaudes maksa 
(52,00 eiro) un mācību materiāli.
- 5aK mod. – valsts valoda – pamata līmeņa 1. pakāpe (A1);
- 6aK mod. – valsts valoda – pamata līmeņa 2. pakāpe (A2);
- 7aK mod. – valsts valoda – vidējā līmeņa 1. pakāpe (B1).
Lai mācības varētu notikt, grupai nepieciešams būt vismaz 7 
cilvēku lielai. Lai apzinātu nepieciešamību latviešu valodas 
apguvei Dobeles novadā, lūdzam atbildēt uz anketas jautā-
jumiem, aizpildot anketu interneta vietnē: https://forms.gle/
Cc1eZpZpc3yhkodT9. Visi dati no anketas tiks reģistrēti mūsu 
klientu bāzē. Pamatojoties uz pieprasījumu, varēsim komplek-
tēt grupas. 
Papildu informācija saņemama: Gundega Bicūze (e-pasts: 
gundega.bicuze@dobele.lv, tālr. 25449330; 63781741).



23  AKTUĀLI2024. GADA 13. JŪNIJS. NR. 6 (32)

Šogad grantu konkursam “Attīsti uzņē-
mējdarbību Dobeles novadā 2024” 
tika saņemti 13 pieteikumi par kopē-
jo summu 33 543,46 eiro, no kuriem 11 
atbilda nolikumam un tika virzīti vērtē-
šanai komisijā. 

Ideju pieteikumus vērtēja Grantu konkur-
sa vērtēšanas komisija. Komisijas priekšsē-
dētājs ir Edgars Laimiņš, Dobeles novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks, bet komi-
sijas locekļi:

- Irita Lazareva, Dobeles PIUAC uzņēmēj-
darbības atbalsta struktūrvienības vadītāja;

- Raimonda Ribikauska, LLKC uzņēmēj-
darbības konsultante;

- Mairita Pauliņa, Zemgales Uzņēmēj
darbības centra vadītāja;

- Zane Peļņa, Dobeles novada pašvaldī-
bas Attīstības un plānošanas nodaļas pro-
jektu vadītāja.

Kopējais grantu konkursam piešķirtais 
finansējums 2024. gadā ir 11 049,13 eiro.

Par uzvarētājiem tika atzīti un finansiālais 
atbalsts piešķirts:

- SIA “FizioLinda” – 3000,00 eiro. Biznesa 
ideja: fizioterapijas prakses izveide Dobelē.

Projekta mērķis: radīt patīkamu un mājī-
gu atmosfēru prakses telpās, piedāvāt pro-
fesionālu, kvalitatīvu un individuāli pieeju 
katram klientam, kā arī ieviest mūsdienu 
tehnoloģiju plašās iespējas un risinājumus 
dažādos fizioterapijas darba aspektos. Šī būs 
pirmā fizioterapijas privātprakse Dobelē, 
kas atradīsies Brīvības ielā 11A. Ēka ir aprī-
kota ar visu nepieciešamo, lai tajā varētu 
iekļūt un ērti justies cilvēki ar kustību trau-
cējumiem un vecāki ar bērnu ratiņiem. Par 
konkursā piešķirtajiem līdzekļiem tiks iegā-
dāts masāžas galds, vingrošanas inventārs 
un materiālu komplekts.

- Solvita Lomaža –  2438,65  eiro. Biznesa 
ideja: šūšanas pakalpojumu attīstīšana.

Projekta mērķis: modernizēt šūšanas 
salonu, paplašināt šūšanas piedāvājumu un 

Dobeles PIUAC pieejami jauni maksas pakalpojumi:
- grāmatu, burtnīcu vākošana – 0,58 eiro/vien.;
- iekārtas noma – šujmašīna bez speciālista palīdzības (bez materiā-
lu izmaksām) 5 eiro/h (darba vieta Brīvības ielā 7, Dobelē);
- iekārtas noma – lāzergravieris bez speciālista palīdzības (bez mate-
riālu izmaksām) 5 eiro/h (darba vieta Brīvības ielā 7, Dobelē); 
- iekārtas noma – 3D printeris bez speciālista palīdzības (bez mate-
riālu izmaksām) 5 eiro/h (darba vieta Brīvības ielā 7, Dobelē);
- iekārtas noma – 3D pildspalva bez speciālista palīdzības (iekļaujot 
materiālu izmaksas) 5 eiro/h (darba vieta Brīvības ielā 7, Dobelē);

DOBELES PIUAC JAUNIE MAKSAS PAKALPOJUMI
- virtuves inventāra noma – 5 eiro/h;
- darba vietas noma datorklasē ar datorprogrammām “Adobe 
Ilustrator”, “Corell DRAW 2” – 1 eiro/h (Brīvības ielā 7, Dobelē).
Ar citiem maksas pakalpojumiem vari iepazīties, apmeklējot mājas-
lapu – www.pic.dobele.lv, rakstot piuac@dobele.lv vai zvanot pa tālr. 
63781740.
Tuvākie gadatirgi Dobeles novadā
15. jūnijā Penkules pagasta svētku tirgus.
22. jūnijā Zāļu tirgus Dobelē.
22. jūnijā Jāņu tirgus Aucē.

GRANTU KONKURSA “ATTĪSTI UZŅĒMĒJDARBĪBU 
DOBELES NOVADĀ 2024” REZULTĀTI

piesaistīt vairāk klientus. Solvita savu uzņē-
mējdarbību uzsāka 2023. gada jūnijā un ar 
granta finansiālu atbalstu vēlas paplašināt 
un attīstīt to. Piešķirtais finansējums tiks 
izlietots, iegādājoties izšūšanas šujmašīnu, 
kā arī apmācībām – mašīnizšūšanas tehni-
kas pēdiņu pielietošanā un tehnikas prog-
rammatūrā. Ar Solvitas radīto var iepazīties 
“Facebook” lapā “Belista”. 

- Kaspars Bērziņš – 2693,52 eiro. Biznesa 
ideja: pašaudzēto aveņu pārstrāde inovatī-
vos produktos. 

Projekta mērķis: izveidot saimniecībā 
audzēto vasaras aveņu pārstrādi inovatīvos 
produktos. Kaspara saimniecībā tiek audzē-
tas vasaras avenes, kur tās līdz šim tiek rea-
lizētas tikai svaigā veidā. Lai paildzinātu to 
realizācijas laiku, tiks veikta aveņu pārstrā-
de – spiesta sula. Par iegūto finansējumu 
tiks aprīkota ražošanas telpa un iegādāta 
sulas ražošanai nepieciešamā tehnika. 

- Jānis Didrihsons – 2916,96 eiro. Biznesa 
ideja: galdniecības izveide Dobeles novadā. 

Projekta mērķis: attīstīt Dobeles nova-
dā ilgtspējīgu un funkcionālu mēbeļu ražo-
šanu. Ieviest jaunus, inovatīvus produktus. 

Jānis ir entuziasts. Liekot lietā savas zināša-
nas un gūto pieredzi, ir gatavs veidot savu 
uzņēmumu – galdniecību. Galdniecībai 
paredzētās telpas atrodas “Mazstrautos” 
Bērzes pagasta Miltiņos. Telpas šobrīd tiek 
remontētas un labiekārtotas.  Par iegūto 
granta finansējumu tiks iegādāti daudz un 
dažādi galdniecībai nepieciešamie instru-
menti, kas ļaus realizēt idejas un izgatavot 
jaunus un inovatīvus produktus.

Paldies visiem pieteikuma iesūtītājiem! 
Ticam, ka katrs savu ideju uzskata par labā-
ko, bet diemžēl finansējums ļauj atbalstīt 
tikai dažas no tām. Vēlam veiksmi grantu 
konkursa atbalsta ieguvējiem, sekosim līdzi 
līdzekļu izlietojumam un informēsim par 
uzņēmēju padarīto. Aicinu ikvienu Dobeles 
novada darītāju izmantot šo iespēju, lai iegū-
tu atbalstu savai idejas realizācijai, izmantot 
atbalsta iespējas no PIUAC uzņēmējdarbības 
konsultanta, lai projekta pieteikumu sagata-
votu kvalitatīvu un idejas izklāstu izsmeļošu.

Irita Lazareva,
Dobeles PIUAC 

uzņēmējdarbības atbalsta 
struktūrvienības vadītāja
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MĀJAS KAFEJNĪCU DIENAS DOBELES NOVADĀ  
NOTIKS 13. UN 14. JŪLIJĀ
Vai atceries pērnā 
gada vienu no gar-
dākajiem un spilg-
tākajiem notiku-
miem Dobeles 
novadā? Tāpēc cītī-
gi gatavojamies, 
lai šovasar tiktos 
Mājas kafejnīcu 
dienās, kur vasa-
ras svētku sajū-
tās viesos aicinās 
11 dažādas mājas 
kafejnīcas, piedā-
vājot nobaudīt gar-
dus ēdienus īpaši 
šim pasākumam 
radītā atmosfē-
rā. Būs iespēja ne 
tikai apskatīt tūris-
ma objektus un 
lauku sētas, bet 
satikt un iepazīt arī 
pašus uzņēmīgos 
saimniekus, kā arī 
iesaistīties un pie-
dalīties viņu sarū-
pētajās aktivitātēs.

Piedzīvojiet uni-
kālu un bagātī-
gu kulināro piere-
dzi tieši Dobeles 
novada saimnieku 
mājās un pagalmos! 
Iepriekšēja pieteik-
šanās ir obligāta!

Mājas kafejnīcas 
nosaukums

Datums un kafejnīcas 
darba laiks

Adrese norises vietai Kontaktinformācija

“Vasaras garša 
Bērzājos” 

13. un 14. jūlijs, 
12.00–18.00

“Bērzāji”, Penkules pag., 
Dobeles novads 

Ilze Jansone, 
29333765, ilzejansone7@gmail.com, 
FB: Piemājas Saimniecība Bērzāji

“VIPēdis” 13. un 14. jūlijs, 
11.00–20.00

Vipēdes ezers, mājas “Pēdas”,
Zebrenes pag., 
Dobeles novads

Liene Palkavniece,
22025441, lieniite233@inbox.lv, 
FB: DabateVipedi

”Putni” 13. un 14. jūlijs, 
10.00–23.00

“Putni”, Vecauces pag., 
Dobeles novads 

Ilze Reiha, 
22027839, astrocentrs@inbox.lv, 
www.astro-centrs.lv, 
FB: ilze.reiha

“Mežonīgie 
Rietumi”

13. jūlijs, 
12.00–22.00;
14. jūlijs, 
12.00–17.00

“Kadiķi”, Vītiņu pag., 
Dobeles novads

Maira Ķikure, 
26593118, 
nomadichomeslatvia@gmail.com, 
www.nomadichomes.lv, 
FB: nomadichomeslatvia1, 
IG: nomadichomeslatvia

“Pikniks  
ciematā”

13. un 14. jūlijā, 
12.00–19.00

Skolas iela 6A, Auri, 
Dobeles novads

Naja Gaile, 
29396559, piesta.spa@gmail.com,
FB: @Piesta.lv, @naja.naile, www.piesta.lv

“Parūķis Cafe” 13. jūlijs, 
11.00–20.00; 
14. jūlijs  
11.00–1700

“Parūķis”, Krimūnu pag., 
Dobeles novads

Agris Šlaveiks,
26805837,
FB: Parūķis,
www.parukis.lv

“Dārza svētki 
bērnības sētā”

14. jūlijs, 
12.00–18.00

Zaļā iela 116, Dobele Ieva Rašmane, 
29596775, ieva.ra@inbox.lv

“Mans puķu 
prieks”

14. jūlijs, 
11.00–14.00

“Lielkuģi”, Penkules pag., 
Dobeles novads

Aiga Kuģe,
26758487, aiga74@inbox.lv, 
FB: Puķu prieks Penkulē

“No vecmāmiņas 
pūra lādes”

14. jūlijs, 
13.00–16.00

“Skalbes”, Penkules pag., 
Dobeles novads

Edīte Bēvalde,
26371206, editebevalde@gmail.com, 
FB: Lavandu lauks Skalbēs

“Kalnapoču 
dārzs”

14. jūlijs, 
15.00–18.00

 “Kalnapočas”, Penkules pag., 
Dobeles novads

Kaspars Bērziņš,
29172125, 26732443, 
kalnapocas@gmail.com, 
FB: kalnapocas

“Saimes galds” 14. jūlijā,
12.00–20.00

“Kļavnieki”, Jaunbērzes pag., 
Dobeles novads

Inga Medvedeva, 
29243441, inga.medvedeva@inbox.lv, 
www.atputaagni.lv,
FB: AGNI

Vairāk informācijas: www.visitdobele.lv, www.dobeledara.lv, www.majaskafejnicas.lv.
Sekojiet līdzi informācijai FB, IG: Visit Dobele, Dobele Dara.

Velo sezona ir klāt, un Dobeles novads piedāvā idejas, kā izkustēties, vienlaikus atpū-
šoties un baudot dabas burvību? Dobeles novada velo maršruti vairāk vietnē – https://
visitdobele.lv/ar-velo.

VELO MARŠRUTI DOBELES NOVADĀ

Lūk, mūsu idejas: 
- “Auces apkārtne” – maršruta sākum-

posms ir ainavisks, bet fiziski grūtāks, vedot 
pa grants lauku ceļiem cauri mežiem, lau-
kiem un pāri pauguriem. Lielauces un 
Auces apskates objekti maršruta noslēgumā 
būs kā atalgojums par paveikto;

- “Apkārt Zebrus ezeram” – 20 km garais 
maršruts ar vidējas grūtības pakāpi vedīs 
jūs pa paugurainu ainavu ar līkumotiem 
ceļiem. Ceļojums ļaus atklāt kulta vietas un 
teiksmas Zebrus ezera apkārtnē, kā arī bau-
dīt aktīvu dienu dabā;

- peintbola parks – atpūtas vieta “Zīles” –  
velo brauciena laikā varat atvilkt elpu un 
izbaudīt azarta pilnu atpūtu kopā ar drau-
giem vai ģimeni peintbola parkā “Zīles”, kur 
pieejamas dažādas aktivitātes gan pieaugu-
šajiem, gan bērniem. Vairāk vietnē – www.
peintbola-parks-ziles.lv;

- “Barons Velo” – Dobelē un Tērvetē pie-
dāvā īrēt velosipēdus lielākām un mazākām 
kompānijām! Pieejami arī kvalitatīvi divri-
teņi iegādei. Vairāk vietnē - www.bsbicyc-
les.com.

Ieteikumi atpūtai Zemgalē ar tūrisma ceļ-

vedi “Zemgale aicina” – https://www.zem-
gale.lv/lv/turisma-celvedis-zemgale-aicina. 
Vairāk par tūrisma iespējām Dobeles nova-
dā – https://visitdobele.lv.

Izbaudiet brīvdienas Dobeles novadā!
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25. maijā Jelgavā, vienlaikus ar Jelgavas pilsētas 
svētkiem, notika arī IX Latvijas Tūrisma infor-
mācijas tirgus, kurā piedalījās Dobeles nova-
da Tūrisma informācijas centra  pārstāves –  
vadītāja Kristīne Štosa un darbiniece Evija 
Želve-Šlaudere.

Starp visiem notikumiem īpašu vietu ieņēma tūris-
ma iela, kurā tūrisma pārstāvji no dažādām Latvijas 
vietām bija sapulcējušies, lai dalītos ar jaunākajiem 
un interesantākajiem piedāvājumiem, stāstot un 
rādot par aktuālo un noderīgo savā novadā.

Dobeles novada informatīvajā teltī apmeklētājiem 
visas dienas garumā bija iespēja iegūt pilnvērtīgu 
informāciju par aktuālākajiem tūrisma nozares jau-
numiem novadā, kā arī uzzināt par lielākajiem kultū-
ras un izklaides pasākumiem. Ģimenes ar bērniem 
labprāt piedalījās akmeņu apgleznošanas meistar-
klasē Amatu darbnīcas “Piesta” vadītājas Najas Gailes 
vadībā, kura kopā ar Inesi Zilgmi pasākumā pārstā-
vēja arī Dobeles Amatnieku biedrību un tās biedru 
krāšņos darbus, piesaistot ne vienu vien interesentu. 
Bez tā, protams, neizpalika arī jaukais satikšanās 
prieks ar citiem tūrisma kolēģiem, neiztrūksto-
šā tūrisma materiālu apmaiņa un jaunu kontaktu 
dibināšana.

Maija otrajā pusē Pētera Upīša Ceriņu dārzu savā varā bija pārņēmis ziedēšanas 
neprāts, kas šogad izcēlās ar īpašu intensīvu krāsu un smaržu piesātinājumu.

CERIŅU ZIEDĒŠANAS LAIKĀ DOBELES NOVADA TIC 
DARBINIECES STRĀDĀJA PĒTERA UPĪŠA CERIŅU DĀRZĀ

Tāpēc arī šogad Dobeles novada Tūrisma 
informācijas centra darbinieces ceriņu zie-
dēšanas laikā strādāja dārzā, iepazīstinot 
apmeklētājus ar novada tūrisma piedāvāju-
mu un lielākajiem kultūras un sporta pasā-
kumiem. Ceriņu pilnbriedā dārzu apmek-
lēja ievērojams skaits viesu – gan individu-
āli ceļotāji, gan organizētas tūristu grupas.  

Izstaigājušies ziedošajos ceriņos un 
guvuši pozitīvas emocijas, dārza apmeklē-
tāji labprāt interesējās par novada jauna-
jiem galamērķiem, tūrisma produktiem, 
naktsmītņu piedāvājumiem, ēdināšanas 

pakalpojumu sniedzējiem, aktīvās atpū-
tas un izklaides iespējām, velo maršru-
tiem, atpūtas iespējām ģimenēm ar bēr-
niem, kā arī par nozīmīgākajiem kultūras 
pasākumiem.

Ar prieku uzklausījām atzinīgus vārdus 
no tiem, kuri jau ciemojušies mūsu novadā. 
Ceļotāju atsauksmes un vērtējums ir tas, kas 
vislabāk raksturo padarīto darbu.

Informāciju par atpūtas iespējām Dobeles 
novadā meklē www.visitdobele.lv.

Dobeles novada pašvaldības
Tūrisma informācijas centrs

TĒRVETES TARZĀNS UN TĒRVETES TĪKLU PARKS ATKLĀJ 
SEZONAS SĀKŠANOS UN GAIDA APMEKLĒTĀJUS
Pēc pagājušā gada spēcīgās vētras nodarītajiem postījumiem “Tērvetes Tarzāns” darbību atsāka 23. maijā un gaida ciemos aktī-
vās atpūtas un svaiga gaisa cienītājus. Vairāk informācijas – https://www.tervete.tarzans.lv/.

Arī “Tērvetes tīklu parks” pēc postošās vētras ir atsācis sezonu. 
Lai gan parka teritorija ir samazināta, tomēr tas joprojām ir intere-

sants, divos līmeņos, ar bumbu baseinu un citām superīgām atrak-
cijām. Vairāk informācijas – https://tervetestikluparks.lv/lv/.

DOBELES NOVADA TŪRISMA PIEDĀVĀJUMS TIKA PĀRSTĀVĒTS 
IX LATVIJAS TŪRISMA INFORMĀCIJAS TIRGŪ JELGAVĀ
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30. maijā Rīgā, tirdzniecības centrā “Akropole”, norisinājās 
pasākums, kura laikā tika sveikti konkursa “Latvijas Labākais 
tirgotājs 2023” laureāti. 

Konkursu rīko Latvijas Tirgotāju asociācija sadarbībā ar Latvijas 
Pašvaldību savienību. Šogad tika izvērtēti un cīņā par finālu iesais-
tījās vairāk nekā 600 dažādu objektu no visiem Latvijas novadiem. 
Visus pretendentus vērtēja ekspertu komisija, kuras pārstāvji pēc 
anonīmā klienta principa apsekoja šos objektus un fināla balsoju-
mam izvirzīja 37 Latvijas labākos tirgotājus 22 kategorijās.

Galvenā balva kategorijā “Degvielas uzpildes stacijas” tika 
pasniegta SIA “Astarte Nafta” degvielas uzpildes stacijai “Tērvete”, 
kas saņēma arī “Sindijas SPA” un “Dr. Oetker” specbalvas.

DUS “Tērvete” vadītāja Vita Vēvere neslēpj prieku un gandarīju-
mu par augsto novērtējumu un vienlaikus teic lielu paldies saviem 
darbiniekiem, kuri ikdienā laipni un smaidīgi strādā ar klien-
tiem. Viņa lepojas ar DUS “Tērvete” pārdevējām – Dainu Krauzi, 
Juliju Irklijevsku, Baibu Kalniņu, Gitu Gaidišķi, Aniku Vēveri, 
Arnitu Plūdumu, Ināru Zvirbuli, Laimu Udrasi, Eviju Rijkuri, Ievu 
Brokhuzenu. Tāpat viņas paldies arī Inai Sotņevai, kas atbildīgi 
rūpējas par telpu un DUS apkārtnes tīrību un kārtību. 

Vita Vēvere ar patīkamu humoru atceras šo “anonīmo” apmeklē-
tāju, kas bija palūdzis uzsildīt kanēļu maizīti, uz ko saņēmis atbildi, 
ka tās nav paredzētas sildīt, bet nebūs problēma to izdarīt, ja apmek-
lētājs vēlas. 

Konkurss “Latvijas labākais tirgotājs” norisinās kopš 1995. gada, 
un šobrīd jau tā ir izveidojusies kā stabila tradīcija un kvalitātes kri-
tērijs nozarē. Konkursa pastāvēšanas laikā atzinību guvis vairāk 
nekā 1491 tirdzniecības nozares objekts. 

Konkursā var piedalīties jebkurš Latvijas uzņēmums, kas darbo-
jas šajā nozarē, un konkursa mērķis ir veicināt pircēju un apmeklē-
tāju apkalpošanas kultūru, vienlaikus paaugstinot uzņēmēju piedā-

Piedaloties ekonomikas ministram Viktoram Valainim, 
Dobeles novada domes priekšsēdētājam Ivaram Gorskim un 
viņa vietniekiem, kā arī “Tenax Panel” darbiniekiem un sadar-
bības partneriem, tika atklāta jauna SIA “Tenax Panel” ražot-
ne. Tā jau šī gada laikā dos iespēju dubultot eksporta tirgiem 
nepieciešamo produkcijas daudzumu un saražot vienu miljo-
nu kvadrātmetru dažādu tipu sendvičpaneļu.

Jaunās ražotnes būvniecībā un aprīkojumā investēti 13 miljoni 
eiro, no kuriem daļa ir pašu investīcijas, bet daļa – “Swedbank” pie-
šķirtais finansējums.

Atklājot jauno ražotni, “Tenax Panel” plāno ne vien dubultot ražo-
šanas apjomus, bet arī būtiski uzlabot ražošanas efektivitāti, pār-
iet uz ciklisku ražošanu un palielināt dienas ražošanas kapacitāti. 
Uzņēmumā paredz, ka ražotne ļaus dažādot un papildināt produk-
cijas klāstu ar renovācijas paneļiem un jaunu ekopaneļu līniju, kas 
tiks veidoti no otrreiz pārstrādātiem materiāliem.

Būtiski, ka jaunās ražotnes optimālas darbības nodrošināšanai 
tiks radītas 30 jaunas darbavietas Dobeles novadā.

“Šobrīd ir atklāta ne tikai ražotne, bet sakārtots neliels Latvijas 
zemes pleķītis, kur agrāk stāvēja tanki, bet tagad zaigo skaista, 
jauna, industriāla celtne, kas rada,” pauž uzņēmuma valdes priekš-

Foto – Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

ATKLĀJ JAUNU SIA “TENAX PANEL” RAŽOTNI

sēdētājs Nikolajs Kurma.
SIA “Tenax Panel” ir Baltijā un Ziemeļvalstīs viens no lielākajiem 

būvniecības sendvičpaneļu ražotājiem un viens no Latvijas lielāka-
jiem eksportētājiem nozarē. 45% no uzņēmuma saražotās produkci-
jas tiek eksportēta uz Ziemeļeiropas tirgiem, kur šie ražojumi ir īpaši 
pieprasīti, pateicoties procesā ieviestajiem ilgtspējas kritērijiem.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

“ASTARTE NAFTA” DUS “TĒRVETE” KĻŪST PAR 
“LATVIJAS LABĀKĀ TIRGOTĀJA” LAUREĀTI

vātā servisa kvalitāti, motivējot personāla individuālo ieguldījumu.
Nominācijā “Ēdināšana” Latvijas uzņēmumi tiek izvērtēti šādās 

kategorijās: “Atpūtas centri”, “Tirdzniecības centri”, “Veikali”, 
“Viesnīcas”, “Lauku tūrisma objekts”, “Aptiekas”, “E-veikals”, 
“Medicīnas pakalpojumi”, “Bistro”, “Viesnīcu restorāni”, “Ģimenes 
kafejnīcas”, “Kafejnīcas”, “Restorāni”, “Skolu ēdnīcas”, “Kafetērija”, 
“Atpūtas kompleksi”, “Skaistumkopšanas salons un frizētava”, 
“Sporta centri”, “Bibliotēka” un “Viesu nami”.

Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļa
sadarbībā ar Latvijas Tirgotāju asociāciju

Foto – no Sabiedrisko attiecību nodaļas arhīva
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Maija vidū kuplā draugu lokā Tērvetes kultūras namā izska-
nēja vidējās paaudzes deju kolektīva “Avots” 55 gadu jubilejas 
koncerts “Es mīlu deju Avotā”.

Šo koncertu varētu dēvēt pat par mazajiem deju svētkiem Tērvetē, 
kuros savas iemīļotākās dejas uz kultūras nama skatuves un skatītā-
ju zālē izdejoja 6 deju kolektīvi – JDK “Čiekurs” un VPDK “Čiekurs” 
no Rīgas, VPDK “Liepavots” no Kokneses, VPDK “Valgundietis” 
no Valgundes, SDK “Vārpa” no Bukaišiem un, protams, arī paši 
gaviļnieki. 

Ar katru no šiem kolektīviem VPDK “Avots” saistās īpašas atmiņas. 
Ar VPDK “Čiekurs” pirms desmit gadiem blakus dejots Dziesmu un 
deju svētkos Daugavas stadionā, un nu jau kolektīvu draudzības sai-
tēm pievienojies arī JDK “Čiekurs”. Ar VPDK “Liepavots” satikšanās 
bijusi nejauša kādā atpūtas braucienā, savukārt SDK “Vārpa” ir vis-
tuvākie kaimiņi, ar kuriem visbiežāk nācies dejot uz vienas skatuves 
un, pateicoties tērvetnieku deju kolektīva vadītājai Līgai Ļeonovičai, 
draudzība pavisam nesen izveidojusies arī ar VPDK “Valgundietis”.

Svētku goda viesu vidū bija Dobeles novada Kultūras pārvaldes 
vadītāja Nadežda Čerpaka, kas VPDK “Avots” pasniedza Dobeles 
novada pašvaldības Dobeles novada Kultūras pārvaldes Pateicības 
rakstu par nozīmīgu ieguldījumu nemateriālā kultūras manto-
juma saglabāšanu Dobeles novadā un novada kultūrvides veido-
šanā, savukārt ilggadējiem kolektīva dalībniekiem tika pasniegti 
Pateicības raksti par nozīmīgu ieguldījumu Tērvetes kultūras nama 
vidējās paaudzes deju kolektīva “Avots” darbībā. Pateicības saņē-
ma Ojārs Rūdolfs, kas ar šī brīža kolektīvu saistīts visilgāk – jau 20 
gadus. Pateicības saņēma arī Linda Kudule, Ināra Zvirbule, Marita 
Milta, Santa Hibšmane, Monta Mantrova, Arnis Balodis, Andris 
Trahotkins, Alise un Uģis Auziņi. Padies viņiem par uzticību kolek-
tīvam. Un ne velti viņi teic: “Es mīlu deju Avotā!”

Kolektīvs sirsnīgu paldies par atbalstu daudzu gadu garumā teica 
Dobeles novada domes deputātei un bijušā Tērvetes novada domes 

TĒRVETES KULTŪRAS NAMA VPDK “AVOTS” 
IZDEJOJA SAVU 55 GADU JUBILEJAS KONCERTU

Foto – Jānis Švītiņš

priekšsēdētājai Dacei Reinikai un Tērvetes pagasta pārvaldes vadītā-
jam Mārim Berlandam. Pateicības vārdi kā kolektīva atbalstītājiem 
un sponsoriem tika veltīti lauksaimniecības kooperatīvajai sabied-
rībai “Dāmnieki” un Anitai Lešinskai, par savstarpēju sadarbību 
un ieinteresētību kolektīva svētkos un ikdienā paldies izskanēja arī 
Inetai Strazdiņai un Initai Rozei.

Katrai pateicībai tika veltīti arī skatītāju un dalībnieku skaļie 
aplausi, arī zālē klāt neesošajai pirmajai deju kolektīva “Avots” vadī-
tājai Austrai Podniecei. Tieši viņa 1969. gadā, kad Tērvetes ciema 
izpildkomitejas priekšsēdētājs Roberts Grīnbergs meklējis idejas, 
kā rezultatīvāk aizstāvēt Tērvetes ciemu toreiz rajonā organizētajās 
ciemu sacensībās, atsaucās uz priekšsēdētāja aicinājumu vadīt deju 
kolektīvu, un ar “Muskadrilli” četru pāru izpildījumā toreiz aizsākās 
deju vēsture Tērvetes pusē. Šobrīd deju kolektīvs joprojām turpina 
savas tradīcijas, un dejotāji savu mīlestību dejai apliecina no paau-
dzes paaudzē. 

Jāteic, ka skatītāju zālē bija arī vairāki bijušie deju kolektīva dalīb-
nieki, kam jubilejas mirklis bija atmiņām bagāts, tomēr emocionā-
lākās un zāles skaļākās ovācijas izpelnījās brīdis, kad VPDK “Avots” 
teica paldies ilggadējam Tērvetes kultūras nama vadītājam un 
šobrīd kolektīva koncertmeistaram Viktoram Strapcānam, kas savā 
darbības laikā, vadot kultūras namu, kolektīvu atbalstīja, veda uz 
katriem Dziesmu un deju svētkiem, nodrošināja dalībnieku pēcte-
cību un šobrīd joprojām ikdienā ir kopā mēģinājumos.

Kā jau jubilejas reizē, pasākumā neizpalika laba vēlējumi, īpaši 
no JK “Tērvete”, ar kuriem nereti nākas dalīt kultūras nama skatuvi, 
kā arī paša VPDK “Avots” dalībnieku skaļa atzīšanās mīlestībā dejai! 
To visu skatītāju zālē sadzirdēja arī Tērvetes bērnu deju kolektīvs 
“Avotiņš”, kas būs nākamā paaudze un turpinās tautas deju tradīci-
jas Tērvetē, Dobeles novadā vai citviet Latvijā.  

Inita Roze, 
bijusī deju kolektīva “Avots” dalībniece
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No dvēseliski sirsnīga sākuma koncerta baznī-
cā līdz atraktīvi aizraujošiem pasākumiem svēt-
ku kulminācijas dienā un mierīgi māksliniecis-
kai noslēdzošai svētdienai – tā atzīmēta nozīmīgā 
Dobeles pilsētas 770 gadu jubileja. 

Dobele svētku dienās pieredzēja gan bagātīgi piepil-
dītu vietējo ražojumu tirdziņu,  gan gardas maltītes un 
cienastus “Garšu skvērā”, sportiskas aktivitātes, jau-
dīgus koncertus. Tāpat apsveikti vēsturiskajā Dobeles 
novada teritorijā deklarētie pērn dzimušie mazuļi, 
notika arī  unikāla koncertuzveduma pirmizrāde, bet 
tradicionālajā gājienā šogad devās rekordliels dalīb-
nieku skaits - pat vairāk nekā divi tūkstoši dalībnieku. 
Svētku noslēgumā izskanēja suģestējoša skaņu medi-
tācija un savus darbus prezentēja 14 mākslinieki, kas 
visu nedēļu meklēja īpašus skatus Dobeles ainavā.

KRĀŠŅI NOSVINĒTA 
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Foto: Anete Podvinska 

DOBELES 770 GADU JUBILEJA

PALDIES SVĒTKU LIELDRAUGAM –  
AS “Dobeles dzirnavnieks”
un ATBALSTĪTĀJIEM:
SIA “ERTE grupa:;
AS Alus darītavai “Tērvete”; 
SIA “NYBO Latvija”;
SIA “Tenapors”;
SIA “Dream” kafejnīcai “Miltiņkrogs”;
SIA “Mārksmens”
SIA “Baltic Candles ltd.”;
“Ziedi Dobelē”;
ZS “ARĀJI”
AS “BTA Baltic Insurance Company”;
SIA “Aģis”;
SIA “Kernels auto”;
SIA “IR Plovs”;
SIA “Bergi Food”;
“Fazer”;
“Barons Velo”;
“Pilsētas Māja” – viesu nams Dobelē;
SIA “Latroots” “Ogotava - Puķotava”;
SIA “RB51” Picu Darbnīcai; 
“Rock ‘N’ Shave Barber Shop”;
SIA “GPU Nākotne”
ziedu salonam “Palete”;
“Lustes”, Dārzkopības institūtam;
SIA “Kebabu nams”;
Vīna darītavai “Tērvetes vīni”;
ZS “Rūķīšu tēja”;
Tautas sporta bāzei “Kalna ēzeļi”;
“Sprīdīšu kulinārijas veikals”;
AS “Spodrība”;
“Puķu bode”;
“Tērvetes tauriņi”;
stādaudzētavai “Liepas”;
veikalam ‘Liliy”;
“makaron_Dobele”;
SIA “North effect”;
“JushiSushi Latvia”.



KULTŪRAS UN RADOŠIE PASĀKUMI NOVADĀ JŪNIJĀ UN JŪLIJĀ

 KULTŪRAS UN TAUTAS NAMOS 

AUCĒ
(tālr. 26168132)
14. jūnijā plkst. 17.00 
Komunistiskā genocīda atcerei veltīts 
piemiņas brīdis Auces stacijas laukumā 
kopā ar vokāli instrumentālo ansambli 
“Zelta stīdziņas” koncertprogrammā “Saule 
kokles skandināja”. 
22. jūnijā 
Auces kultūrizglītības biedrība “Ausma” 
aicina visus līgotājus ieskandināt Līgo svēt-
kus Aspazijas laukumā:
- no plkst. 9.00 līdz 13.00 Svētku tirgus 
(dalībniekiem jāpiesakās līdz 20. jūnijam, 
zvanot pa tālr. 29159059) un rokdarbu meis-
tarklases;
- plkst. 10.45 rokdarbu konkursa dalīb-
nieku apbalvošana;
- plkst. 11.00 Auces pilsētas Kultūras nama 
amatiermākslas kolektīvu koncerts.
Nāc un ieskandināsim vasaras saulgriežus 
kopā!
23. jūnijā no plkst. 23.00 līdz 3.30
Līgo nakts zaļumballe Auces pilsētas 
estrādē, kur apmeklētājus priecēs grupa 
“Brekšupekši”, bet plkst. 24.00 “Studio 
Fotia” uguns šovs. Ieeja bez maksas.

AUGSTKALNĒ
(tālr. 28341409)
30. jūnijā plkst. 18.00
Mežmuižas pils zālē Augstkalnes amat-
ierteātra “Šarāde” pirmizrāde “Sievasmātes 
bizness”. Ieejas maksa – 3 eiro. Izrāde 
paredzēta tikai pieaugušajiem skatītājiem!
13. jūlijā plkst. 17.00
Mežmuižas luterāņu baznīcā viesosies 
viens no izcilākajiem latviešu ērģelniekiem, 
komponists Aivars Kalējs kopā ar skanīgā 
soprāna īpašnieci Martinu Dēringu. Ieeja – 
ziedojums.

BĒNĒ
(tālr. 28295001)
23. jūnijā plkst. 21.00 
Bēnes brīvdabas estrādē jautra, priekpilna, 
muzikāla izrāde “Mūzas lidojums Līgo va-
karā…” Bēnes tautas nama vokālā ansam-
bļa “Upes Pērles” izpildījumā, ugunskura 
iedegšana, zaļumballe ar muzikantiem Jāni 
un Vilni no Tukuma.
14. jūlijā pulksten 17.00 
Bēnes brīvdabas estrādē Sabiles amat-
iereātra izrāde–dziesmuspēle “Melder-
meitiņa”. Autors Voldemārs Sauleskalns. 
Režisore Ziedīte Začeste. Muzicē – Vilnis 
Bumbieris un Lūkass Kļaviņš. Lomās: Elīna 
Stariņa, Andris Millers, Mārtiņš Kuikulītis, 
Jānis Pīlēģis, Edgars Vesmanis, Iveta Sēru-
ma, Baiba Vectirāne, Māris Lācis, Leonīds 
Grigulis, Dzintra Lunde, Rudīte Matisone. 
Ieejas maksa – 3 eiro.

BUKAIŠOS
(tālr. 28341409)
28. jūnijā no plkst. 19.00
Bukaišu pagasta Kultūras, sporta un prieka 
svētki. Satikšanās mūzikā ar aktieri, dze-
jnieku, mūziķi Vari Vētru. Kopā dziedāsim 
populārākās un jaunākās mākslinieka 
dziesmas, klausīsimies dzeju un stāstus, 
baudīsim kopā būšanu. Ieeja – bez maksas.
29. jūnijā no plkst. 18.00 
parkā pie Bukaišu tautas nama un Bukaišu 
tautas namā Bukaišu Kultūras, sporta un 

prieka svētki. Sporta vakars, aktivitātes, 
radošās nodarbības u.c. aktivitātes.
Plkst. 23.00 zaļļumballe kopā ar Ēriku 
Gruzniņu. Ieeja – bez maksas.

DOBELĒ
(tālr. 29331181)
14. jūnijā plkst. 12.00 
aicinām vienoties kopīgā piemiņas brīdī pie 
Piemiņas akmens blakus Dobeles dzelzceļa 
stacijai, lai pieminētu un atcerētos 1941. 
gada 14. jūnija masu deportācijas upurus.
15. jūnijā plkst. 12.00
Karina Tesoro aicina pievienoties en-
erģiskā deju fitnesa pasākumā, dalības 
maksa – 30 eiro. Šī būs iespēja atbrīvoties 
no ikdienas stresa, izkustēties un vienkārši 
lieliski pavadīt laiku. Nāc viena vai ar 
draudzenēm un neaizmirsti paņemt līdzi 
dejām piemērotu apģērbu un apavus. Uzz-
ini vairāk: “Instagram” @karinatesoro_ vai 
rakstot uz oneteamtesoro@gmail.com.
16. jūnijā plkst. 12.00 
Dobeles pilsētas kultūras nama pagalmā 
notiks Dobeles Bundzinieku sezonas 
noslēguma koncerts. Dažādu dziesmu un 
bungu ritmu pavadījumā kopā baudīsim 
vasaru un mūziku! Ieeja – bez maksas.
20. jūnijā plkst. 19.00 
Jāņu koncertuzvedums “Meklē mani 
papardēs” Ķestermeža estrādē. Biļešu cena 
– 15 eiro. 
22. jūnijā plkst. 22.00
laukumā pie Dobeles pilsētas kultūras 
nama tautas deju ansamblis “Drīziņš” 
aicina gan lielus, gan mazus uz kopīgu 
ielīgošanas koncertu. Piedalās: TDA 
‘’Drīziņš’’, BDK “Bitītes”, Krimūnu JDK, TDA 
“Svīta”, TDA “Svīta” studija, VPDK “Diev-
eris”, VPDK “Līdums”, VPDK “Jaunpils”. 
Kolektīvu vadītāji: Iveta un Arvils Noviki. 
Ieeja – bez maksas.
26. jūnijā no plkst. 9.00
Asinsdonoru diena.
29. jūnijā plkst. 20.00 
Ķestermeža estrādē “Dzīpars” 40 gadu jubi-
lejas lielkoncerts “No vasaras līdz vasarai”. 
Ieejas maksa – 5 eiro.
13. jūlijā plkst. 11.00 
Dobeles pilsētas kultūras nama pagalmā 
“Dobeles šaha vasara”.
14. jūlijā plkst. 11.00 
Dobeles pilsētas kultūras nama pagalmā 
ikviens mazais dobelnieks tiek aicināts uz 
“Bērnu rītu”, kur ikviens varēs izdejoties 
DJ pavadībā, doties rotaļās ar animatoru, 
baudīt putu ballīti, piedalīties konkursos un 
iegūt balviņas. 
Ieeja – bez maksas.
20. jūlijā plkst. 19.00
Ķestermeža estrādē koncertuzvedums 
“Atgriežamies Latgolā”, režisors – Vald-
is Lūriņš. Latgales stāstus izspēlēs un 
izdziedās Nacionālā teātra aktieri Indra 
Burkovska, Dace Bonāte, Anna Klēvere, 
Voldemārs Šoriņš un Mārcis Maņjakovs. 
Dzejnieka Jāņa Petera “Latgales.lv” tekstos 
un komponista Valda Zilvera mūzikā būsim 
kopā arī ar īsteniem Latgales patriotiem – 
grupu “Baltie lāči” un solistu Andri Baltaci. 
Biļešu cena – 22 eiro. 

***
Biļetes uz maksas pasākumiem 
Dobeles pilsētas kultūras namā 
pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.

DOBELES AMATU MĀJĀ
(tālr. 20256066)
22. jūnijā 
Zāļu dienas tirgus.

DOBELES NOVADA MUZEJĀ
(tālr. 28389028)
Līdz 8. oktobrim 
izstāde “Modini, mudini, mierini”,  
Dobeles novada evaņģēliski luteriskās 
baznīcas.

JAUNBĒRZĒ
(tālr. 26486790)
20. jūnijā no plkst. 18.00 līdz 20.30
“Vasaras  saulgrieži Jaunbērzē”. Vārīsim 
Jāņu sieru kopā ar Iras Omi, kursim Jāņu 
uguni, svētīsim ūdeni un  vasariņu. Vīsim 
ozolu  un ziedu vainagus, līgosim – ar dz-
iesmām un dejām!
20. jūnijā plkst. 21.00
vasaras saulgriežu koncerts kopā ar grupas 
“Credo” leģendu Gunti Veitu “Lai!..., man  
patīk zirgus dzīt!”. 
Ieeja - bez  maksas.

TĒRVETĒ
(tālr. 29330689)
21. jūnijā plkst. 21.00 
vasaras saulgrieži pie Tērvetes pilskalna. 
Kopā ar Tērvetes kultūras nama amatier-
mākslas kolektīviem un BDK “Avotiņš” 
izdziedāsim, izdejosim vasaras saulgriežus 
un piedzīvosim tradicionālo un maģisko 
Uguns mistēriju. Ziedojumam ugunij līdzi 
ņemamas Jāņu zāles un pērnie vainagi. 
Īpašie viesi – “Teikas muzikanti”. 
No 30. jūnija līdz 6. jūlijam 
Mākslas plenērs Tērvetē. 6. jūlijā laipni 
aicināts ikviens uz atvērto gleznošanas 
darbnīcu (pieteikšanās pa tālr. 28487052). 

LIELAUCĒ
(tālr. 26566440)
16. jūnijā plkst. 14.00 
pie Lielauces tautas nama Jāņu dienas 
ielīgošanas koncerts “Līgo saule, līgo bite’’.
Līdz 5. augustam
Lielauces tautas namā Egila Neihofera eļļas 
gleznu izstāde. 
7. augustā plkst. 15.00
Dobeles pilsētas kultūras nama amat-
ierteātra “Smaids’’ viesizrāde – Andris 
Niedzviedzis “Tu draudzēsies ar mani?”. 
Ieejas maksa – 3 eiro.

UKROS
(tālr. 26321905) 
13. jūlijā
Ukru pagasta svētki.
Tautas namā:
- plkst. 11.00 Initas Abersones punktiņ-
mandalu un gleznu izstāde “Krāsu harmoni-
ja” (bibliotēkā) un radošā darbnīca “Radi 
savu punktiņmandalu”;
- plkst. 14.00 Ielas stāsts “Parka iela”- stāstī-
jums un prezentācija par Parka ielas vēstu-
ri. “Križevic Band” koncerts, kurā piedalās 
Križevicu ģimene;
- plkst. 15.30 Vijas Kurpnieces gleznu 
izstāde “Mans ceļš” un radošā darbnīca. 
Materiāli darbnīcai tiks nodrošināti, atliek 
tikai atnākt un ļauties krāsu priekam.
Estrādē:
- plkst. 17.00 Augstkalnes amatierteātra 
“Šarāde” izrāde. Danckovīte “Sievasmātes 
bizness”;
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- plkst. 18.30 Kaspara Antes koncerts 
“Tikšanās vasarā”;
- no plkst. 21.00 līdz 2.00 balle kopā ar gru-
pu “Līdzsvars”.

VĪTIŅU ESTRĀDĒ
(tālr. 25976679)
15. jūnijā plkst. 20.00 
deju koncerts “Solis vasarā”, raitus deju 
soļus dimdinās Vītiņu tautas nama amatier-
mākslas deju kolektīvi: visi “Virpuļi”, VPDK 
“Robežnieki”, kā arī nevar iztikt bez draugu 
palīdzīgā pleca – viesi no Jelgavas novada. 
Ieeja – bez maksas.
Pēc koncerta plkst. 22.00 ieskandināsim 
zaļumballi ar ieejas maksu 5 eiro. 

• • •
Ar plašāku informāciju par plānotajiem 
kultūras un radošajiem pasākumiem 
novadā aicinām iepazīties Dobeles novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.dobele.lv 
vai mobilajā lietotnē “Dobeles novads”.

 BIBLIOTĒKĀS 

AIZSTRAUTNIEKU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63754466)
20. jūnijā
“Mājās gatavotā Līgo siera un kvasa 
konkurss”. Otrais mājās gatavotā Līgo siera 
un mājās gatavotā kvasa konkurss.
28. jūnijā plkst. 16.00 
“Izzini savas izaugsmes iespējas”. Izaugsmi 
veicinoša nodarbība individuālo spēju 
apzināšanai. Iespēja atrast sevī snaudošos 
resursus koučinga meistara vadībā.
5. jūlijā plkst. 18.00 
LIVE saruna ar Zane Nuts par grāmatu 
“Praktiskā kokvilna”. Nesen angļu val-
odā iznākušās grāmatas oriģinālā versija 
“Mums vajadzētu šķirties”. LIVE saruna 
“Instagram” kanālā @zanenuts.
12. jūlijā plkst. 16.00 
praktiska nodarbība – zīmēšana, 
gleznošana. Izstādes darbu veidošana.
No 2. līdz 31. jūlijam 
vasaras pasākumu cikls “Parādi man 
ceļu uz bibliotēku”. Visa mēneša garumā 
uzdevumi, spēles, praktiskas nodarbības.

BĒNES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63758248)
18. jūnijā plkst. 11.00 
“Sāc krāsot savu vasaru”, radošā nodarbība 
bērniem. Kopīgi izsapņosim savu gaidāmo 
vasaru un zīmēsim to uz akmeņiem.
11. jūlijā plkst. 11.00 
digitālo prasmju pilnveide un pakalpojumi 
e-vidē. Konsultācijas e-pakalpojumiem 
portālā latvija.lv un citās vietnēs pēc ne-
pieciešamības.  

BITES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63768432)
18. jūnijā plkst. 15.00 
“Viesošanās krāšņumdārzā pie ezera”, 
izzinoša ekskursija pa Baibas Skrebeles 
daiļdārzu Kroņaucē.

ĪLES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26374225)
22. jūnijā plkst. 11.00 un 12.00 
“Radošā sestdiena bibliotēkā”, radošās 
nodarbības bērniem – tēma “Līgo”.  

LEJASSTRAZDU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63700802)
12. jūlijā plkst. 12.00 
aktivitātes skolēnu vasaras brīvlaikā – prāta 

mīklas bērniem, spēles, radošā darbnīca – 
marmorēšana.  
23. jūlijā plkst. 12.00 
meistarklase kopā ar Ilvu Kavicku “Gatavo-
sim veselīgus saldumus”.

NAUDĪTES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63700164)
12. jūnijā plkst. 16.00 
“Mana kļavlapu cepure”. Izgatavosim 
no kļavu lapām cepuri, kas noderēs, lai 
paslēptos no saules stariem.

PENKULES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781735)
19. jūnijā plkst. 14.00 
Līgo svētku tradīciju iepazīšana un vainagu 
pīšanas meistarklase.  

UKRU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 28343378) 
13. jūlijā plkst. 10.00 
radošā darbnīca “Radi savu punktiņman-
dalu”, radošā darbnīca Initas Abersones 
vadībā.

 SPORTS

AUCĒ
(tālr. 29101146, Guntis)
26. un 27. jūlijā sporta aktivitātes Auces 
pilsētas svētku ietvaros.

BĒNĒ
(tālr. 29916310)
22. jūnijā minifutbola turnīrs.
6. jūlijā pārgājiens.

BIKSTOS
(tālr. 26085836, Jana)
18. jūnijā, 2., 16. un 30. jūlijā
vakara skrējiens/nūjošana Silkalnu mežā.
22. jūnijā ielīgošana. 

ĪLĒ
(tālr. 29562864, Gatis)
15. jūnijā mīnusu turnīrs.
20. jūlijā pludmales volejbols.

JAUNBĒRZĒ
(tālr. 29792765, Laura)
21. jūnijā skrējiens vasaras naktī.

KAĶENIEKOS
(tālr. 29148674, Rolands)
14. jūlijā Aža klana kross bērniem.

KROŅAUCĒ
(tālr. 26851182, Signe)
11., 18. un 25. jūlijā pludmales volejbols 3 
kārtās (norises datumi var mainīties).

LEJASSTRAZDOS
(tālr. 29760061, Ēriks)
23. jūnijā dubultspēļu petanka turnīrs.

NAUDĪTĒ
(tālr. 26569970, Kristaps)
5. jūlijā “Mīnusu karalis”.	

PENKULĒ
(tālr. 20019977, Līga)
14. jūnijā makšķerēšanas sacensības.
15. jūnijā Penkules pagasta svētki.

TĒRVETĒ
(tālr. 26851182, Signe)
13. jūlijā Garšu drifts.
	
VĪTIŅOS
(tālr. 29101146, Guntis)		
16. jūnijā Līgo kauss pludmales volejbolā.

• • •

Plašāka informācija pieejama interneta 
vietnē: www.dobelesporto.lv.

31  PASĀKUMI2024. GADA 13. JŪNIJS. NR. 6 (32)



Dobeles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums
“DOBELES NOVADA ZIŅAS”

Iznāk vienu reizi mēnesī.
Tirāža: 8000 eksemplāru.

Veido: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti.
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”

Adrese: Mūkusalas iela 15A, Rīga, LV-1004.
Izplatīšanu veic: Dobeles novada pašvaldība.

Pieejams: Dobeles novada pašvaldības iestādēs, lielākajās tirdzniecības vietās.
Izdevuma elektroniskā versija: www.dobele.lv
Par ievietotās informācijas precizitāti atbild raksta autors.
Rakstu saturs ne vienmēr pauž pašvaldības viedokli.
Saziņai: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību
speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga.
E-pasts: gita.steinberga@dobele.lv Tālr.: 29972884
Vāka foto: Daina Poļikarpova.

26. JŪLIJĀ
19.00  Orientēšanās “Sprīdīša stafete” (īsā distance). Īpaši aicinātas 
ģimenes sacensties par “Ģimeņu kausu”! STARTS NO ASPAZIJAS LAUKUMA. 

AUCES PILSĒTAS ESTRĀDĒ

14.00 – 01.00 Euro – LunaPark karuseļi un citas aktivitātes*
21.00 – 01.00 zaļumballe kopā ar brāļiem Juroviem.
(21.00 – 22.00 ieeja bērniem līdz 16 gadiem, kopā ar vecākiem līdz 01.00. 
Pie ieejas OBLIGĀTI jāuzrāda personu apliecinošs dokuments)

VECAUCES PILS
19.00 – 21.00 pils atvērta apmeklētājiem. Pilī apskatāma
Ingunas Ivanovskas lakatu izstāde “Darīt prieks”. Tikšanās ar autori, lakatu 
gatavošanas paraugdemonstrējumi. 
21.30 – 22.00 Vecauces pils parkā izskanēs koncertprogramma 
“Kāda laimīga sagadīšanās” dziedās kontrtenors Sergejs Jēgers. 
Koncertmeistare Ieva Šmite 
22.00 - 23.00 Muzicēs kameransamblis ar koncertprogrammu
“Akordeons un saksofoni pasaules mūzikā” 

Pasākuma laikā būs iespējams iegādāties vīnu un gardu našķi*

AUCES PILSĒTAS SVĒTKI 2024      AU CEI  100

SVĒTKU PROGRAMMA VĒL TIKS PAPILDINĀTA UN PRECIZĒTA!

27. JŪLIJĀ
10.00 – 14.00 Ausmas un Maija ielā svētku tirgus “Ražots Latvijā”
10.00 – 04.00 Euro – LunaPark karuseļi un citas aktivitātes*

AUCES VIDUSSKOLAS SPORTA LAUKUMĀ
10.00 ielu basketbola 3x3, pludmales volejbola sacensības komandām.

AUCES PILSĒTAS STADIONĀ
11.00 rīta iesildīšanās deju ritmos kopā ar Kimu
11.15 – 13.30 individuālās sporta aktivitātes visai ģimenei. Geto futbols 3x3. 
Cirka Klaune PENDELE žonglēšanas meistarklase, piepūšamā atrakcija 
“Sūklis Bobs”.  
Ar savām spēlēm un jautrību Zaķis čempions.
14.00 Sporta uzvarētāju apbalvošana. 
Akrobātu šova komanda ”Street wariors”. 

AUCES PILSĒTAS ESTRĀDĒ
13.00 – 15.00 Garšu skvērs - Dobeles novada darītāju garšīgas aktivitātes un 
dažādi konkursi.
16.00 – 17.00 Svētku gājiens “Trāpi simtnieKĀ!?”
(Stacijas laukums – Auces estrāde) 
17.00 Dobeles novada domes priekšsēdētāja uzruna 
17.10 Auces jauniešu pūtēju orķestra “Auce” koncerts 
17.00 – 20.00 Radošas aktivitātes kopā ar Auces jauniešu māju 
”Pilnīgs kosmoss”
17.00 – 20.00 Aktivitātes bērniem. Sejiņu apgleznošana, frizūru veidošana u.c.
17.45 Jaundzimušo ģimeņu godināšana 
20.00 Latvijas Nacionālā teātra aktieru ansamblis “Greizais Ratiņš” ar 
koncertprogrammu “Ir bezgalīgi labi ar Jums šai pasaulē”
21.00 Grupas “Dzelzs Vilks” labāko dziesmu koncerts
22.30 Katrīnas Dimantas un grupas “Zeltrači” koncerts
24.00 – 04.00 Svētku balle kopā ar grupu “Sienāži”

Darbosies kafejnīcas*
*Maksas pakalpojums


